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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiorn 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
Btępny raz kop. 2G

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy’ albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę, 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersi 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj • 
muje także Biuro Rajchmana 
ifrendlera ulica Senatorska.

RENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 0, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop, 75.

Za odnoszenie do domu dopłara
tię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie
is. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za *ranic% miesięcznie
13. 1 kop. 50.

■Numer pojedynczy bez doda
tku kop. Of dodatek poranny 
kop. 3.

lledalscja. Administracja. i firu/tarnia: S*lnc Teatralny nr. f).—'Telefon lledakcjinr. 2fiS. — 'Telefon Adtninistr. 517.

________ROK SIEDMDZIESIĄTY._____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Gorączka brazylijska.
(Korespondencje własne Kurjera warszawskiego.)

Konin 24-go października.
Wczoraj wróciła 2 Bremy partja około 90-iu wy

chodźców.
Jeden z nich, rzeźnik Szmigielski, opowiada naj

smutniejsze koleje, jakie przechodzić muszą emi
granci w drodze do fałszywego raju.

Szmigielski miał w Koninie domek własny i nie
źle mu się wiodło. Złoto przecież brazylijskie kusi
ło go zbyt silnie... Uległ, dobytek sprzedał, i dopiero 
w drodze się opamiętał.

Sprawozdanie Szmigielskiego i innych silne na 
amatorach podróży zaoceanowej wywarło wrażenie.

PRZEGUB POUTYCZNy.
W niedzielę zebrała się sknpezyna serbska na 

sesję zwyczajną w nowym, ze świeżych wybo
rów wyrosłym składzie. W przededniu jej król 
Milan opuścił Belgrad, żegnany przez rząd in gremio. 
Rząd ten staje przed nową skupczyną z programem* 
reform radykalnych, na czele których stoi wolno- 
myślne prawo o prasie, usuwające wszelkie prewen
cyjne środki ostrożności ze strony władzy przeciw 
możliwym przekroczeniom zasady wolnej prasy, tu
dzież prawo o odpowiedzialności ministrów. To 0- 
statnie orzeka cztery główne kategorje winy, dają
cej podstawę, do oskarżenia publicznego.

Oskarżyć można ministrów w Serbji: 1) o zdradę 
stanu; 2: o złamanie prawnie obowiązującej konsty
tucji; 3) o przekupstwo; 4) o roztrwonienie majątku 
państwowego dla własnej korzyści. Oskarżenie wy
chodzi od króla albo skupczyny. W tym ostatnim 
razie najmniej dwudziestu.członków skupczyny mu
si zażądać postawienia ministra przed sądem, uchwa
la zaś’ zapada większością ’/» głosów. Trybunał 
składa się z kompletu członków rady stanu i sądu 
kasacyjnego.

W niedzielę również odbyły się w Grecji wybory 
Powszechne do izby deputowanych. Rząd spodzie- 
^ał się uzyskać większość; zatarg patrjarchatu gre
ckiego w Konstantynopolu z Wysoką Portą 
udawał się wpływać pomyślnie na widoki zwy- 
®ięztwa tego stronnictwa, które stoi przy władzy, to 
Jest przy sile. Jak szeroko zresztą i zaczepnie poj
muje prezes dzisiejszego gabinetu greckiego, p. Tri- 
kupis, swą rolę dziejową, świadczy ostatnia jego mo- 
J*a wyborcza, streszczająca się w następującym 0- 
kresie:

„Manifestacja wasza jest bardzo doniosła, gdyż 
glosujecie nie w imię jednostek lub interesów lokal
ach, ale w imię państwa i wielkiego panbelleńskie- 

narodu, nad którego zrzeszeniem się pracujemy. 
Odnieśliśmy naród moralnie i materjalnie. Będzie
my niebawem posiadali flotę, która flagę grecką po- 1 
*Uesie daleko przez morze Egejskie. Wszystko to ' 
£yuimy nie dla dzisiejszego królestwa greckiego, : 
m którego utworzeniu pomocną nam była Europa, , 
s‘e dla wielkiej pan helleńskiej idei. Nie weszliśmy i 
pSsscże w okres stanowczej akcji, jesteśmy wszakże i 
gotowi każdej chwili do podjęcia walki, która przy- 1 
*el\a nam wspaniałe zwycięztwo. Pokażcie głoso- 
®Ciem waszem w przyszłą niedzielę, że zgadzacie 
^ polityką, którą od Jat czterech prowadzimy.” 

cv , Hiolotny program, rozwinięty w tych błyszczą- ; 
Jch słowach, nie pomógł p. Trikupisowi, gdyż—jak 

ej *.abtuje depesza, otrzymana dzisiejszej nocy—zwy- 
t Wła opozycja. I znowu więc potoczną w Grecji 
U ^y koleją upadnie gabinet Trikupisa, a stanie

J^dzy gabinet Delyanisa. 
novi sub sole.

ua uzupełnienia obrazu ruchu parlamentarnego 
Reid°1W^8p’e bałkańskim dodamy, źe dzisiaj ks. 
P0(j JQand otworzy sesję nowego sobranja w Sofji. 
W b° i 0 ‘nowa tronowa będzie tchnęła optymizmem 
księ, ladach na stosunki wewnętrzue i zewnętrzne

Nieomal wszystkie gabinety europejskie objawiły j 
już sobie nawzajem przez ambasadorów przekonanie | 
o potrzebie porozumienia się w sprawach handlowo- 
celnycb, oraz gotowość do rokowań ze względu na 
upływ traktatów handlowych w r. 1892-ini. Nie po
ruszono dotąd wcale kwestji właściwych środków 
obronnych i odpornych przeciw Ameryce; wymiana I 
zdań nie przekroczyła dotąd granicy ogólnego prze
konania, że zbadać należy, czy jest rzeczą pożądaną 
i możliwą, ażeby kilka państw w danym razie zgo
dnie i wspólnie wystąpiły z akcją. Objawiono przy- 
tem także nadzieję, że polityka celna Stanów Zje
dnoczonych, oparta na bilu Mac Kinleya, niebawem 
tak się da we znaki tamtejszemu przemysłowi i rol
nictwu, (ż iząd i kongres w Waszyngtonie będą zmu
szone wprowadzić bardzo znaczne modyfikacje, na-

. wet bez starań ze strony Europy. Nadzieja ta nie 
I może jednak powstrzymywać ewentualnej obronnej 
' akcji pod hasłem solidarności interesów zbiorowego 

handlu wywozowego Europy.
Ze Lwowa donoszą nam d. 25-go b. m., co nastę

puje: „Komisja dla rewizji dotychczasowej instrukcji 
wydziału zebrała się wczoraj. Na posiedzenie przy
byli z upoważnienia wydziału kraj, jego członko
wie, pp. Wereszczyński i Romanowicz, i oświadczyli, 
że wydział kraj, najchętniej przyczyni się do takiej 
zmiany instrukcji, któraby wzmocniła stanowisko 
marszałka krajowego, ale stanowczo jest przeci
wnym takiej zmianie, któraby naruszała stanowisko 
wydziału, jako instytucji autonomicznej. Wydział 
krajowy nie godzi się na taki podział obowiązków 
członków wydziału, aby jedni mieli departamenty, 
a drudzy nie i będzie dążył do tego, aby dotychcza
sowa zasada: wszyscy członkowie mają równe pra
wa i obowiązki, była w całej pełni nadal utrzymaną. 
Wymienieni posłowie złożyli w komisji uwagi wy
działu krajowego, zawierające postulaty tegoż wy
działu, .stojące w pewnej sprzeczności z wnioskiem 
posła Madejskiego. Z dyskusji.ogólnej wynikło, że 
wniosek dr. Madejskiego nie uzyskał większości, dla
tego odstąpił on od swoich zasadniczych żądań, ; 
wobec czego przedstawił hr. Wlad. Koz ebrodzki no
wy pizez siebie ułożony projekt instrukcji, znacznie 
łagodniejszy od wniosku posła Madejskiego. W cią
gu rozpraw oświadczył się były minister Ziemiał- 
kowski za utworzeniem dalszych departamentów 
w miarę potrzeby, albo za takiera urządzeniem, aże
by mogło kilka biur stać pod kierunkiem jednego 
członka wydziału, w każdem zaś. biurze byli urzę
dnicy, podlegający najstarszemu rangą urzędniko
wi, wyznaczonemu przez marszałka. Na wniosek 
Ludwika br. Wodzickiego wybrała komisja podko
mitet, złożony z posłów: hr. Męcińskiego, Władysła
wa lir. Koziebrodzkiego i Madejskiego i oddała mu 
do przestudiowania cały dotychczasowy materjał 
w tej sprawie nagromadzony, celem przedstawienia 
projektu nowej instrukcji. Dziś zebrał się podko
mitet i wypracował już taką instrukcję, w której 

1 uwzględniono to, co było najlepszego we wszystkich 
| wnioskach, w szczególności zaś uwzględniono pro- 
1 pozycję dr. Ziemiałkowskiego. Redakcją instrukcji 
i podkomitetu zajal sie poseł Madejski.”

Br. Z

— Najjaśniejszy Pau na najpoddanniejszy raport | 
o wyrażeniu wiernopoddańczycli uczuć przez mie
szkańców miasta Biłgoraja, gubernji lubelskiej, któ
rzy ufundowali obraz, i stopni 1, 3, 4 i 5 ej części 
straży ogniowej w Warszawie, którzy wyrazili ży
czenie umieszczenia fundowanego przez nicli obrazu 
w świątyni budującej się w celu upamiętnienia cu
downego ocalenia Jego Cesarskiej Mości i Najdo
stojniejszej Rodziny od niebezpieczeństwa w d. 
17-ym października 1888-go r., Najmiłościwiej roz
kazać raczył „podziękować za wyrażone uczucia”.

( Ii arsz. Dniewn.)
" -------------------- -

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so - > 
lenna wotywa.

Biedniejsi emigranci mrą z głodu, czekając na 
okręt i cbętnieby powrócili do kraju, gdyby mieli 
za eo...

Do szczęśliwych też zaliczyć można wczorajszą 
partję emigrantów nawróconych.

Szmigielskiego kosztowała ta przyjemnostka, jak 
sam utrzymuje, przeszło 300 rs., pominąwszy już, 
że wszystko zmarnował i na nowo gospodarstwo 
obecnie zaprowadzić musi!

Powrót emigrantów z Bremy ostudził gorączkę.
J. D.*

Mława 25-go października.
Niektórzy emigranci powracają z Działdowa (Sol- 

dau—Prusy zachodnie), a nawet i z Bremy.
Pomiędzy emigrantami w Działdowie rozeszła się 

wieść, iż pewien gospodarz z okolic Działdowa otrzy
mał od swojego brata list z Brazylji, w którym wspo
mina, iż przybyli z Królestwa cierpią straszną nę
dzę, iż dzieci umierają, choroby grasiyą i że wszy
scy padają ofiarą wyzysku na każdym kroku.

List ten zrobił na nich takie wrażenie, że kilka
dziesiąt rodzin postanowiło wrócić do kraju.

Emigranci rekrutują się przeważnie z ludzi niefa
chowych, z zasobami bardzo małemi; niektórzy ma
ją zaledwie 10 rs. majątku!...

Lud powtarza sotbie różne bajki; opowiadają np., 
iż w Brazylji nigdy światła palić nie trzeba, bo tak 
jest widno od blasku brylantów, które leżą całemi 
masami na ziemi...”

Niedawno spotkałem kobietę na drodze z tłomocz- 
kiem na plecach.

— Gdzie idziecie, matko?
— Do Brendzylji, proszę pana.
— A czy wiecie, gdzie jest Brazylja?
— A bogać nie, dwa dni za Działdowem. Idę 

piechotą, bo razem z wielką wodą płynąć nie chcę...

Przasnysz 24-go października.
Trzy powiaty gub. płockiej: ciechanowski, prza

snyski i mławski najbardziej są zarażone klęską 
wycbodźtwa, szczególniej na pograniczu Prus.

W powiecie ciechanowskim, w gminie Grudusk 
są wsie i majątki ziemskie, które prawie opustosza
ły. Najemnicy dworscy nie dotrzymują umów i 
przed terminem opuszczają służbę, zapisując się na 
listę wychodźców.

W sąsiednich cukrowniach: Krasińcu, Łukowych 
i Ciechanowie, jeżeli wychodźtwo się zmniejszyło, 
to wiele w tym względzie zawdzięczyć należy JE. 
biskupowi płockiemu, ks. Michałowi Nowodworskie
mu, który w odwiedzanych kościołach w Krasnem, 
Pałukach i Gołyminie w jasnych a zrozumiałych dla 
ludu słowach określił trudne położenie emigrantów, 
udających się do Brazylji bez znajomości języka 
i obyczajów, wręczcie pozbawionych w razie potrze* 
by pociechy religijnej, bo tameczni kapłani nie rozu
mieją naszej mowy. Gorące słowa biskupie pożąda
ny odniosły skutek, wiele bowiem rodzin, gotowych 
do odjazdu, powróciło do swych zajęć. A.

Chorzele 24-go października.
Partje wychodźców z gub. płockiej i łomżyńskiej 

dążą do Chorzel. W lesie zatrzymują ich ajenci, tui 
zmieniają im pieniądze, pobierają opłatę po kilka 
rubli od osoby i wieczorem sprowadząją do Chorzel 
na postój w domach i po chlewkach. Około północy 
ajenci przeprowadzają wychodźców manowcami ku 
granicy, na której dodatkowe biorą wynagrodzenie.

W Prusach ajent Kiełbasa obdziera nieszczęśli
wych z reszty grosza i dalej transportuje do Szczy-

Dzieki czujności straży ijoj naczelnika, p. Wino
gradowa, codzień prawie po 10 1 więcej rodzin do 
ftaje się w ręce władzy,, która spisuje protokuly i 
odstawia ujętych do gmin właściwych. Wskazane 
nrzv tych nrotokułacb osobistości, jako główni ajen
ci i kierownicy ruchu, podobno mają być areszto
wane.
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Z dóbr Rycie, p. Dębskiego, wyemigrowały trzy 

rodziny, z Rembielina p. Rejnaraa cztery, oprócz 
parobków i kowala, z Krzynowłogi dwie. Ruszają 
isię też kurpie z Rachójki i Żaremb-Olszewki, Zale
sia, Świniar. Dziś w areszcie w Chorzelach osadzo
no 8 rodzin z sześciorgiem dzieci i ztąd pod konwo
jem będą odprowadzane do Przasnysza.

Ze wsi Robrowa, Brzozowa Starego, Dzierzgo
wa— większa cześć ludzi już wyszła. Na folwar- 
ku Zaremby jeden tylko furman pozostał. H. L.

*
Warsz. Dniewn. donosi, że w sobotę przytrzy

mano w Warszawie dwie partje emigrujących do 
Brazylji, złożone ze 140 ludzi, w której było męż
czyzn 52, kobiet 45, i dzieci 43. Nazajutrz obie- 
dwie te partje odesłano na miejsce pochodzenia, 
t. j. do gubernji grodzieńskiej. Tegoż dnia na 
stacji Praga Nadwiślańska przytrzymano nową par- 
tję z 230 dusz, z których około 75 z gubernji gro
dzieńskiej, reszta Zaś z powiatu mazowieckiego gu
bernji łomżyńskiej. Zresztą okazało się, że nie- 
wszystkich emigrantów udało się ująć, gdyż niektó
rzy potrafili zbiedz i z takich wlaśsie zbiegów przy
trzymano jeszcze w mieście 8-iu, a między nimi ja
kiegoś Bulla, poddanego pruskiego, którego niektó
rzy z emigrantów wskazywali, jako swojego przy- 
wódzee.

Innych przywódzców tych partyj dotąd się nie 
dało wykryć, gdyż ujęci uporczywie odmawiają 
wskazania ich i twierdzą, że pomiędzy nimi nie by
ło przywódzców. Wogóle emigranci bardzo niechę
tnie wdąją się w rozmowę. Chęć emigrowania tłu
maczą tern, że wszyscy są bezrolni lub małorolni. 
Niektórzy nie czekają wysłania ich ciupasem na 
miejsce pochodzenia, jadą tam własnym kosztem. 
Wczoraj objechało przeszło 30-tu.

«
■Jimu donosząc w obszerniejszej'wzmianoe o fak

cie wysłania jednego ze współpracowników Kurje- 
ra warszawskiego do Brazylji, dodaje pomiędzy in- 
nemi fantastyczny szczegół, jakoby delegat nasz 
„w przebraniu za włościanina (in the disguise of 
a, peasant)” miał przyłączyć się -do partji wychodź
ców...

Po za tern 7 imes wyraża się nader sympatycznie 
o uaszem przedsięwzięcia.

Zeu 1 przeclTxr-
Nie-jednokrotnic pojawiały się już wynalazki, zadziwia

jące świat pomysłowością i subtelnością wykonania, które 
wszakże, gdy przyszło się zmierzyć z praktyczną ich stro
ną, ani w części nie odpowiedziały pokładanym w nich na
dziejom.

Tragicznemu niemal losowi tema, zdaje się, ulegnie ge- 
ujalny wynalezek Edisona—rozgłośny fonograf.

Wprawdzie losy telefonu, ćwienć wieku już temu wyna
lezionego, a w ostatnich dopiero latach błyskawicznie roz
powszechnionego, mogłyby upoważniać do wniosków, ko- 
•rzystnie za fonografem świadczących, niewielka to wszak
że pociecha dla tych, którzy już to ze względów moralnych, 
już to materjalnych daremnie dotąd wyglądali praktyczne
go zastosowania . mówiącej ’ masąyny.

Sentymentalne podziwianie pełnego pomysłowości przy
rządu praktycznemu wiekowi naszemu nie na długo star
czyć mogło. Wynalazcę samego-nawet fonograf, jako po
dziwu godna zabawka, nie zadowolniŁ Tembardziej, że, 
jak to zwykle bywa, wystąpił wnet cały tłum konkuren
tów, którzy odmiennemi nieco środkami jęli próbować ule
pszeń przyrządu z dodatniemi niekiedy skutkami. Naj
drobniejsza cząstka fonografu na wszystkie możliwe spo
soby poprawianą już była i odmienianą.

I nie odnaleziono dotąd pola dla działalności fonografu, 
któreby umożliwiło wyrób przyrządu na wielką skalę i zbyt 
mu zapewniło.

Zwolna i miejscowe, stronne przecie na punkcie wyna
lazku, pisma amerykańskie ziębną w ocenach swoich 
i przepowiedniach na przyszłość. Bronią one jeszcze 
wprawdzie sprawy, ale już bez zapału, bez szowinizmu.

Oto są zastosowania, jakie dla fonografu wyznacza pe
wien artykuł, świeżo w jednym z dzienników amerykań
skich ogłoszony, p. t. .Zwycięztwo fonografu—już nie za
bawki, ale potężnego środka pomocniczego w rozwoju han
dlu i stosunków ludzkich*.

Przedewszystkiem zwrócono tu uwagę na charakterysty
czną właściwość przyrządu, sprawiającą, iż wysokość to
nów oddawanych, ściśle zależną jest od szybkości obrotów 
cylindra; jeżeli szybkość ta jednaka jest przy nadawaniu 
i wydawaniu głosu, ten ostatni pozostajo niezmienionym, 
w razie wszakże, jeśli nadawanie głosu przy szybszych 
obrotach odbywa się, niż wydawanie, skala głosu obniża 
się i vice versa. Różnice tu mogą być znaczne, Od basu 
do sopranu, zawsze jednak barwa dźwięku zostaje nie
zmienioną.

Owóż opierając się na niezmienności tej barwy dźwię
ków, postawiono projekt zastosowania fonografu w krymi
nalistyce, mianowicie pray przechowywaniu głosu przestęp

ców, tak, jak się w ostatnich czasach zbiera ich fotografje 
i rozmiary ciała.

Że dalej, łatwo jest fotografią odtwarzać znaki, nacięte 
sztyftem głosowym na woskowym walcu, wnoszą ztąd o za
stosowaniu podobnych obrazów głosu pierwszorzędnych 
śpiewaków lub odznaczających się dobrocią instrumentów 
muzycznych, jako wzorów przy nauce śpiewu lub buduwie 
instrumentów.

Służyć może w dalszym ciągu fonograf przy djagnozach 
lekarskich, szczególniej w chorobach serca i płuc.

Największe jednak usługi, według opinji obrońców 
swoich, oddać może przyrząd przemysłowcom, kupcom, 
urzędnikom i pisarzom. W chwili wolnej dość im wypo
wiedzieć fonografowi, co mają na myśli, aby następnie czy 
to ręka kopisiy, czy maszyna do pisania myśl tę odtwo
rzyły na papierze, oszczędzając straty czasu i unikając 
możliwych pomyłek.

Dla nieumiejących pisać przyrząd to cenny, czy to przy 
sporządzaniu listów, czy testamentów i t. p., że zaś jedna
ko a wiernie odtwarza wszelkie języki i djalekty, nieobo
jętnym może być kiedyś dla lingwistyki. Każdemu przy- 
tem w domu bez ruszenia się z miejsca ciekawy powtórzyć 
może odczyt lub odśpiewać modną arję.

Na zakończenie, łącząc użyteczne z zabawnem, artykuł 
wspomina nawet lalki gadające, zamykając niemi szereg 
powyżej wymienionych możliwych na przyszłość zastoso
wań fonografu. Przyjęcie się ich bowiem na pocztach na 
obszerniejsze rozmiary i rozsyłanie, w miejsce listów, .za
gadanych* walców, okazało się ze względu na koszt eks
pedycji mniej praktycznem.

Wobec poważnej ceny przyrządu, wszystko to jeszcze 
zamało, niewiele nawet. Więcej przyniesie ze sobą chy
ba—niewiadoma przyszłość. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Dień dowiaduje się, że ministerjum finansów 

zajęło się obecnie kwestja ograniczenia praw izraeli
tów co do udziału w pewnych przedsiębiorstwach 
przemysłowych, znajdujących się w obrębie, w któ
rym osiedlać im się wolno. Ministerjum finansów 
zażądało w tej kwestji danych od wszystkich izb 
skarbowych we wzmiankowanych okręgach.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż z powodu 
możliwości powtórzenia się ulewnych deszczów, któ
re niejednokrotnie niszczyły planty kolejowe, mini- 
Bterjum komuuikacyj poleciło uwadze inspektorów 
kolejowych i zarządów kolejowych specjalnie opra
cowane przepisy o utrzymywaniu w porządku plan
tów, o stosowaniu rur ściekowych itd.

= Graidanin pisze: Niebawem, jak słyszeliśmy, 
w radzie taryfowej przy ministerjum finansów poru
szona będzie nadzwyczaj ważna kwestja dodatko
wych podatków na kolejach. Kwestja ta po
wstała jeszcze w r. 1883-ym w ministerjum komu- 

. pikacyj i była roztrząsaną w kilku komisjach, w de
partamencie kolejowym, w czasowym zarządzie ko
lei, departamencie taryfowym, a wreszcie nawet 
w radzie do spraw kolejowych. Na nieszczęście spra
wa nie została doprowadzona do końca, chociaż jest 
ona wielkiej wagi dla kolei i osób, koizystających 
z ich usług. Obecnie, jak się dowiadujemy, kwe
stja ta znajdzie swe rozwiązanie jeszcze w r. b. i 
prawdopodobnie nowy podatek zastosowany będzie 
w praktyce od r. p.

= Sędzia pokoju m. Hrubieszowa i Dubienki, p. 
Bielów, zamieścił w Lubels. wiad. gub. sprawozdanie 
z działalności sądu swego rewiru za lat dziesięć 
(1880—1889 go). ' Liczba spraw wprowadzonych 
z 1,150 (w r. 1880-ym) wzrosła do 1,896 (w r. 
1889 ym), czyli wzrost absolutny wyniósł 740. Naj
większy wzrost widzimy w r. 1882 im: o 450 więcej, 
niż w roku poprzednim; przypisać to należy rozsze
rzeniu zakresu kompetencji sędziów pokoju w spra
wach cywilnych {maximum 300 rs., zamiast 250), 
oraz w sprawach karnych (prawo z d. 18 go maja). 
Dalsze powiększanie się liczby spraw odbywało się 
miarowo, .# wyjątkiem roku ostatniego (1889-go). 
Sędzia Bielów tłumaczy ten fakt złym urodzajem 
i niewypłacalnością wskutek tego dłużników. W ru
bryce spraw karnych uderza wielka bardzo liczba 
wyroków uniewinniających; jest to rezultat natural
ny zanoszenia skarg bezzasadnych. Referent za
znacza, ze pieniactwo w hrubieszowskiem szerzy 
się coraz bardziej wśród niższych warstw ludności, 
pod wpływem destrukcyjnym doradzeów pokątnycb 
i szynkarzy.

= Departament kolejowy nadesłał w tych dniach 
nowy plan amortyzacji 4°/0 kapitału obligacyjnego 
kolei wiedeńskiej w sumie rs. 21,535,000, rozłożo
nej, jak wiadomo, na przeciąg lat 42-cli.

— Taryfy związku moskiewsko-warszawskiego 
prawdopodobnie będą podwyższone do normy taryf 
Wwozowych. Roboty ókólo tej zmiany zapewne nie

' Ukończone przed 1-ym grudnia, wskutek tegó
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grozi przerwa w komunikacji bezpośredniej między 
Warszawą i Moskwą.

= Właściciele aptek wystąpili ze zbiorową pro* 
śbą, opatrzoną licznemi podpisami, do departamentu 
lekarskiego w przedmiocie ograniczenia detalicznej 
sprzedaży rozmaitych środków lekarskich w skła
dach materjałów aptecznych, które czynią aptekom 
szkodliwą konkurencję. Prośba ta została odrzuco
ną z uwagi na potrzebę właśnie wywołania zniżki 
taksy aptekarskiej, przywilej bowiem aptek i tak 
jest zachowany, gdyż składnikom niewolno wyda
wać lekarstwa chociażby stanowiących jeden środek, 
na mocy recepty lekarza, jak również wzbroniona 
jest sprzedaż środków trująeycb, drastycznych, nar* 
kotyków itp.

= Oplata za przechowywanie depozytów w li
stach zastawnych Towarzystwa kredytowego ziem
skiego, oznaczona na czyli na 5 kopiejek od sta 
rubli, przyniosła za ostatnie półrocze sprawozdaw* 
cze około 12,000 rs. dochodu.

«= Dzięki otrzymywanym zawiadomieniom nie- 
tylko ze szpitali, lecz i od lekarzy wolno praktyku
jących o wypadkach chorób zakaźnych, można już 
obecnie prowadzić statystykę tych chorób i wypro
wadzać pewne wnioski, mające na celu przedsiębra
nie środków zaradzczycb. Otóż w ciągu miesiąca 
otrzymano 415 takich zawiadomień; najbardziej sze
rzyła się szkarlatyna (86), następnie błonica (78)» 
odra (6.7), tyfus (49), a na ospę przypada (32); mu- 
siało jednak być znacznie więcej zasłabnięć, o któ
rych wiadomość nie została dostarczoną, kiedy na 
ospę zmarlo 37 osób. Choroby zakaźne najwięcej 
szerzą się w obrębie cyrkułów: jerozolimskiego 
i jtowązkowskiego, a szkarlatyna przybierała cha
rakter epidemiczny na ulicach: Brackiej (w jednym 
domu pod nr. 12, 5 wypadków), Czerniakowskiej, 
Franciszkańskiej i Śliskiej.

= Prezes sekcji chemicznej tutejszego Towarzy
stwa przemysłu i handlu po dłuższej nieobecności 
powrócił w dniu Wczorajszym z zagranicy.
a = Dopiero przed kilku tygodniami przebrukowa- 
no ulicę Mazowiecką, a już w wielu punktach oka
zała się potrzeba reparacji bruku i ponowne roboty 
dziś rozpoczęto.

= Profesor uniwersytetu warszawskiego, r. st. 
Miklaszewski, pozostawiony został na następna 
5-lecie na zajmowanem stanowisku.

= Zastępcą z urzędu dyrektora kole? fabryczno- 
lódzkiej mianowany został p. Knapski, inżenier 
komuuikacyj, czasowo odkomenderowany do tejże 
kolei.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
członek izby sądowej rz. r. st Suchodolski do Pe
tersburga i administrator księztwa łowickiego mar
grabia Zygmunt Wielopolski do Wiednia.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim „Sprawa Clemenceau*; 

w Rozmaitościach powtórzona będzie jutro świeżo 
wznowiona wyborna komedja Sardou „Safartduły”.

* Teatr Nowy zamknie po jutrzejszem widowisku 
podwoje swoje na sezon zimowy.

Dana będzie „Nitouche” z Zimajerową.
* Artyści teatru Rozmaitości zajęci są pilnie przy

gotowaniem dwóch jednoaktowych utworów: „Graj
ka” Przybylskiego i „Manewrów”.

Obie nowości figurują ua repertuarze bieżącego 
tygodnia.

Odbywają się również próby ze sztuk, wchodzą
cych w program zapowiedzianego na sobotę w tea
trze Rozmaitości niezmiernie zajmującego poranku 
na rzecz p. Józefa Grzywińskiego.

W wykonaniu uczestniczy cały nieomal personel 
komedji i dramatu.

* Sprzedaż biletów na poranek J. Grzywińskie
go odbywa się w kasie przy bramie Saskiego ogro- 
dn (od placu Saskiego).

Przy sprzedaży asystują: we wtorek panie LfldoWfl 
i Czauówna, we środę pp. Noiretówna i Barszczew
ska, we czwartek pp. Marcellówna i Br. CbraszczeW' 
ska, wpiątek pp. Ltldowa i Czakówna.

Przez cały czas sprzedaży w kasie znajdują się j*‘ 
ko delegaci pp. Ostrowski i Wolski.

* Wczorajszego wieczoru znąjdowało się na przed' 
stawieniach osób w teatrach: Rozmaitości 435, N®' 
wym 236; w Letnim widowiska nie było.

* Z „Zielonej wyspy” Lecocqa odbyła się dzisiaj 
próba jeneralna.

Pierwsze przedstawienie tej operetki zapowiedzią 
ne jest na czwartek w teatrze Małym (przy ulicy W 
n i ł o w i c z o w s k i ej).

* Teatr Mały świecić będzie wkrótce dziesięciol0' 
cie swego istnienia.

Otwarcie bowiem teatru przy ulicy Danilowiczo^' 
sklej odbyło się w d. 25-ym listopada 1880-go r. .

Pierwsze przedstawienie wypełniły trzy sztuk1' 
„Odludki i poeta”, „Pan Benet” i „Lobzowianie”’
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Dzień jubileuszowy zamierza nomvslowa reżyserja 

teatru Małego uczcić niezwykłetti widowiskiem.
Wystawiona ma być mianowicie opera ludowa 

Karola Kurpińskiego p. t. „Zabobon”, napisana do 
słów J. N. Karaibskiego.

Przyznać należy, że niepodobna było uczynić le
pszego wyboru na uczczenie jubileuszu otwarcia trze
ciej sceny.

= Teatr amatorski.
Wydział zabaw stowarzyszenia subjektów handlo

wych, organizuje stały teatr, złożony z najlepszych 
sił amatorskich, pośród których znajdują się osoby, 
przez wiele lat grające w zwiniętym niewłaściwie 
teatrze amatorskim Towarzystwa dobroczynności.

Przedstawienia amatorów dla członków stowarzy
szenia i ich rodzin, oraz gości wprowadzonych, mają 
8ię odbywać w sali doliny Szwajcarskiej, przy za
pewnieniu po widowisku komunikacji tramwajowej.

Inicjatorowie zamierzają wystawiać sztuki, któ
rych niema w repertuarze warszawskiego teatru, 
a przedewszystkiem jednoaktówki oryginalne Fre
dry i Korzeniowskiego.

Między innemi na początek projektuje się wysta
wić: „Qui pro quo”, „Pani Kasztelanowa”, „Piąty 
akt”, „Pierwsza lepsza’’, „Nikt mnie nie zna” i t. p.

Dochód z przedstawień, poczerpnięty z dobrowol
nych ofiar członków, posłuży na zwiększenie fundu
szu wdów i sierot po subjektach handlowych.

= Poświęcenie pomnika.
Pojutrze, we czwartek, o godz. 10|, w kościele 

powązkowskim odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za ś. p. Jana Królikowskiego.

Po nabożeństwie nastąpi poświęcenie pomnika, 
świeżo wykończonego przez p. B. Syrewicza.

Nabożeństwo odprawi i poświęcenia pomnika do
pełni ks. prałat Dudrewicz.

•= Próby oświetlenia.
Przy budowie kanału, łączącego posesję panien 

kanoniczek z kanałem głównym na placu Teatral
nym, użyte będą dzisiaj po raz pierwszy aparaty o- 
świetlajace systemu Walesa.

Światło palić się będzie począwszy od 7-ej wieczo
rem.

Jeżeli próby wykażą korzystne działanie tych a- 
paratów, wówczas oświetlenie Walesa użyte bę
dzie przy wszystkich tego rodzaju robotach nocnych.

= Nowy most.
W tych dniach bawił w Warszawie inżenier Wasi- 

bew, przedsiębiorca budowy mostów.
Pan W. pizygotował projekt wybudowania stałe

go mostu tak dla przechodzących, jak i przejeżdżają
cych między brzegiem Solca a Saską Kępą.

Ponieważ fundusze miejskie nie pozwalają, wobec 
kapitalnych nakładów na kanalizację, przedsiębrać 
budowy mostu, wymagającej znacznej sumy, więc in
żenier Wasiljew gotów jest ów most postawić wła
snym kosztem w zamian za uzyskanie przywileju 
eksploatacji mostu w ciągu lat 20-u.

Eksploatacja ta zasadzałaby się na pobierania 
tnyta za przewóz i przejście w rozmiarach po 5 kop. 
Za konia, 3 kop. od bydła rogatego, trzody chlewnej 
i owiec od sztuki i po 2 kop od każdego pieszego 
przechodnia.

Przedsiębiorca z projektem swym wyjechał do 
Petersburga, celem osobistego widzenia się i omówie
nia kwestji z przebywającym tamże p. prezydentem 
miasta.

= Na cmentarze.
W nadchodzące dnie świąt, a mianowicie: w sobo

tę, niedzielę i poniedziałek, zarząd kolei konnych 
'’ysyłać będzie do cmentarza powązkowskiego zwię
kszoną ilość wagonów, z powodu spodziewanego 
ożywionego ruchu.

Wagony dochodzić będą tylko do rogu ulic Dzi
kiej i Powązkowskiej, t.j. do krzyża.
. Jeżeli pogoda posłuży, wysiane zostaną i tramwa- 
Je letnie (odkryte).

Komunikacja z Brudnem odbywać się będzie przy 
Pomocy zwiększonej liczby omnibusów.

Opłata kopytkowego obowiązywać nie będzie.
Przy wejściach na cmentarz urządzone będą barje- 

ry dla wchodzących i wychodzących.
Zgorszenie.

Ul. piwna, pomimo sąsiedztwa kościoła i kilku 
zkól, wciąż jest widownią nieprzyzwoitych scen.

Zgorszenie doszło do tego stopnia, iż w jednym 
domów, nad bramą którego znajduje się wizerunek 

dzicy, wynajęto mieszkanie wesołym córom.
Jakiej niewłaściwości należałoby raz skuteczną 

tamę położyć.
Wisły.

on'zający się 8tan wody na Wiśle dziś w polu- 
p wynpsij 4 stopy.

WeJ^°^ce’ poddostatkiem wody, przybywają 
Muie.gdyi urząd godziną 5 ta do południu.

= Nic nowego pod słońcem.
Donieśliśmy w numerze czwartkowym naszego pi

sma, iż jakiś przybysz z Rzymu otwiera w Warsza
wie sklep z wędlinami, które z Włoch sprowadzać 
będzie.

Otóż sklep taki mieliśmy już w naszem mieście 
przed 48 iu laty.

Założył go niejaki Maganiolo, wioch, umyślnie 
w tym celu przybyły.

Prowadził on ów sklep czas krótki, w pałacu zwa
nym Olbromskieh, przy ul. Senatorskiej (dzisiejsza 
posesja nr. 10 do sukcesorów Zandbauka należącej).

Maganiolo nie miał powodzenia.
= Pożar w Łodzi.
W ubiegłą niedzielę fabryka Bergera i Orbacba 

w Łodzi została nawiedzona pożarem.
Drugi oddział miejscowej straży ogniowej stłumił 

ogień w fabryce, nie mogąc wszakże opanować po
żaru w suszarni, która wraz ze znacznym zapasem 
towaru spłonęła.

Straty wynoszą przeszło 50,000 rs,
= Kradzieże.
W przejeździe dorożką przez ul. Freta Romanowi Kowal

skiemu skradziono walizę z rzeczami. — Z poddasza domu 
pod nr. 32-im przy ul. Chłodnej kilku lokatorom skradziono 
bieliznę wartości 100 rs. — Zamieszkałej przy ul. Marszał
kowskiej pod nr. 109-ym Karolinie Buszmakowej skradziono 
garderobę wartości 100 rs. — Zamieszkałej przy ul. Peters
burskiej pod nr. 5-ym Eugenji Nieniewskiej skradziono garde
robę i bieliznę wartości .150 rs. — Z poddaszy domów: pod nr. 
16-ym przy ul. Zielnej i pod nr. 19-ym przy ul. Elektoiahiej, 
skradziono lokatorom bieliznę wartości 180 rs.

= Oszustwo.
W dniu wczorajszym kucharz restauracyjny, Jan Piekosiń- 

ski, kupił od handlarza 18 sztuk zajęcy.
Zaledwie przekupień odszedł, gdy P. zauważył, iż padł ofia

rą oszustwa., ponieważ z ogólnej liczby nabytych zajęcy, 10 
było manekinów, t. j. skórki wypchane słomą i trocinami.

Dzięki natychmiastowej energicznej pogoni, oszusta, Her- 
sza Liendera, odszukano.

Handlarza pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.
= Z ulicy.
IV pobliżu domu pod nr. 73-im przy ul. Leszno Teodor 

Beu?!n> ,Prz7 Pompowaniu wody ze studni, poślizgnął się i 
upadł tak nieszczęśliwie, iż rozbił głowę o kamień.

Rana jest ciężka i Benzina, po udzieleniu pomocy, odwiezio
no pod nr. 106-ty przy ul. Leszno.

Na ul. Wileńskiej spadł z konia Feliks Daubel i złamał 
nogę.

= Nieostrożna jazda.
W przejezdnie przez ul. Czystą na rogu Krakowskiego 

Przedmieścia wóz z owsem przejechał kilkunastoletniego 
chłopca.

Towarzysz najechanego, podnosząc malca, upadł i kolo prze
szło mu przez nogę.

Poszwankowani, nio podawszy swych nazwisk, wsiedli 
w sprowadzoną dorożkę. -w- -

Ekwipaż prywatny, skręcając w ul. Okopową, przewrócił 
Michalinę Grudecką, niosącą dwuletnią dziewęzynkę na rę
kach. . i

Grudecką upadla i poniosła dotkliwy szwank prawego bo
ku, dziecko zaś zraniło się w główkę.

Sprawca wypadku zdołał bezkarnie umknąć.
= Zbrodnicza swawola.
Wczorajszego wieczoru przechodzący przez plac koszar mi- 

rowskich byli narażeni na niebezpieczeństwo, ktoś bowiem 
z ukrycia rzucał kamienie jeden za drugim.

Jeden z przechodniów, trafiony w ramię, pomimo usilnych 
poszukiwań, nie mógł sprawcy odnaleźć.

Nareszcie Ma’rjanna Rejmiinowa, zamieszkała pod nr. 20-yrn 
przy ul. Elektoralnej, została uderzona w głowę.

Cios był tak silny, iż Rejmanowa upadla i straciła przy
tomność.

Zemdloną, po udzieleniu pomocy, odwieziono do mieszka
nia. - j

Zbrodniczy swawolnik został nareszcie wykryty.
Jest to spory chłopiec, Motel Gajgenwort, zamieszkały pod 

nr. 22-im przy ul. Krochmalnej.
= Zwłoki.
Dziś rano pod nr. 44 ym przy ul. Dzielnej znaleziono zwło

ki nowonarodzonego dziecięcia płci męzkiej.
Zwłoki zabezpieczono, celem przeprowadzenia śledztwa są

dowego.
= Pożar.
Nocy dzisiejszej pod nr. 69-ym w alejach Jerozolimskich, 

w małym domkir parterowym, zajętym na szynk, od lampy wi
szącej zapalił się sufit, a następnie ściana.

Zanim przybył 3-ci oddział straży z Nowego Świata, poli
cjant, znajdujący się na posterunku, z pomocą stróżów no
cnych, ogień opanował.

Topornicy, dla zupełnego ugaszenia pożaru, wyrąbali część 
ściany i sufitu.

Straty, zrządzone w towarze i utensyljach, wynoszą przeszło 
600 rs., tak przynajmniej oblicza właściciel Kestenbaum.

Szynk był asekurowany na 1,012 rs.

Z teeitrvu
Drugi już wieczór poniedziałkowy teatr Rozmaito

ści poświęcił Fredrze.
O pierwszym nie mogłem pisać z powodów—przy

puśćmy—braku czasu lub miejsca albo z innych, jak 
kto woli. O „Mężu i żonie” zresztą ani o „Doży
wociu” nie powiedziałbym prawdopodobnie nic no
wego.

Oddawnajuź dopominałem się na tem miejscu 
o traktowanie z odpowiednim szacunkiem autora 
takiej miary i zasług dla sceny naszej, jak Fredro.

Według mojego zdania, należało go inscenizować 
na nowo, obsadzić role pierwszorzędnemi siłami, 
dać kostjumy odpowiednie do epoki, w której Fre
dro pisał, a więc francuzkie z pierwszego cesar
stwa albo z restauracji, wreszcie i odnowić ubranie 
sceny we właściwym stylu. Nie zrobiono tego co 
do „Męża i żony”, która to komedja jest anachroni
zmem w stosunku do ludzi chwili obecnej, a mówią 
o tem tak wyraźnie Elwira, Alfred, Wacław i Ju- 
stysia, że nie sposób, aby to uszło uwagi najmniej 
bacznego widza. „Dożywocie” nie tak zupełnie roz
mija się z dzisiejszemi czasami i gdyby Leon wyra
źnie nie wymieniał daty poczęcia sztuki (1835 r.) 
wraz z Łatka Lagenami, Twardoszem, Filipem, a 
Orgonem i Rózią, mógłby najbezpieczniej figurować 
w zupełnie współczesnej kotnedji. „Mąż i żona” zo
stali zresztą w dawnej obsadzie, która, nie p iwiem, 
żeby była najświetniejszą, jakąby tej sztuce na 
naszej scenie dać można. Przedewszystkiem rol i 
Alfreda jest jakby stworzona dla pana Prażmow- 
skiego, a i pan Ładnowski na Wacława, nie wiem 
dlaczego robi się zbyt starym i ociężałym. Nie 
zachwyciła mnie też i pani Lttdowa w roli Elwi
ry. Artystka tej miary nigdy roli zepsuć nie może, 
ale czuła się widocznie skrępowaną anachronizmem 
hrabiny czytującej panią de Genliś, dopuszczającej 
do zupełnej poufałości ze sobą subretkę," która zre
sztą pod względem wykształcenia stoi na najzupeł
niej jednym z nią poziomie, bo paple po fraucuzku 
i równie, jak pani, czerpie wzory życia i mody z Pa
ryża. Elwira jest bardziej sentymentalną, Justysia 
sprytniejszą, Elwira dystyngowaną i pewniejszą 
siebie, ale zresztą obie są już mistr-y mami w sztuce 
zabawiania i zwodzenia mężczyzn. Pani Lttdowa 
gra rolę swoją bwdzo wykwintnie ale trochę za sen
tymentalnie i za powolnie w dwóch pierwszych 
aktach, zkąd odskok nienaturalny do znakomicie 
w przyśpieszonem tempie wypowiedzianej tyrady 
przeciw mężowi w akcie trzecim. Pozbawia się też 
przez to artystka wielu wybornych efektów double 
jen, gdy na przechwałki Wacława odpowiadając, tak 
widocznie dla widzów zaznaczyćby mogła, że ją 
śmieszy choćby i mimowolnie ta zarozumiałość do
świadczonego Lowelasa. Pani Leszczyńska od cza
su, jakem ją po raz ostatni w roli Justysi widział, 
zrobiła w niej postęp ogromny. Jest humor, swobo
da i jakżeby to powiedzieć... kokieterja, finezja... 
Obciąłbym tu użyć wyrazu szelmostwo, ale wiem, że 
to nie uchodzi, jakkolwiek wybornie rzecz maluje, 
więc niechże już jędzie kokieterji poddostatki&m. 
Jeszcze trochę dłu-ozego zżycia się z tą najlepszą 
ż czworga figur „Męża i żony”, Justysią, potrzebuje 
pani Leszczyńska, -by pierwsze miejsce zajęła wśród' 
tych postaci z początków obecnego wieku, żywcem 
przeniesionych na scenę.

„Dożywocie” za to grane było względnie o wiele 
lepiej, a zarzuty, którebym artystom postawił, od
noszą się tylko do pojęcia niektórych ról przez nich,, 
o co się zresztą krytyk spierać nie ma prawa, o ile 
we własnem zrozumieniu danego charakteru artysta 
utrzymuje się konsekwentnie. P. Tatarkiewicz na* 
przykład w Birbanckim jest bardzo mało hulaką, 
„który przetarł miljon do szeląga”, a pomimo to kpi 
z braci Lagenów i rudobrodych wierzycieli. Prze
ciwnie, Leon widocznie żałuje nieopatrznej prze
szłości; w charakteryzacji twarzy usprawiedliwia 
obawy Łatki o możliwe dia niego suchoty; autor ca
ły nacisk kładzie na romantyczno-marzycielskie u- 
sposobienie Leona, które zresztą przyoblekł w naj
piękniejszą szatę poezji w sławnym monologu.

„O rozkoszyl choć na chwilę itd.” W ta.kiem po
jęciu roli naturalnie, że punktem kulminacyjnym by
ła właśnie ta scena z Łatką, w której p. Tatarkie
wicz mówił wiersz Fredry przepięknie, tak., jak on 
jeden na naszej scenie deklamować poezję liryczną 
umie, ale to go już zmuszało do zacierania humory
stycznych wybryków Leona w akcie 1-ym, a i uda
ne samobójstwo niezupełnie na żart wyglądało. 
Łatka p. Rapackiego znowu obniżył się bardzo 
w swojej wartości typowej. Tu zuowu zanadto ak
centowany był komizm, a nawet czasem przechodził 
w szarżę, gdy Łatka, bardzo pokrewny Hąrpagono- 
wi, wywołuje efekty śmiechu właśnie prawie drama- 
tycznem traktowaniem charakteru. Przypuszczam, 
że p. Rapacki nie cheiał naśladować Królikowskie
go, ale mógł jeszcze wybrać drogę pośrednią iu- 
trzymać Łatkę w stylu swojego Harpagona, który 
przecież jest pierwszorzędną kreacją w lego reper
tuarze. P. Frenkiel niezupełnie dostroił się do p. 
Ostrowskiego, choć przecie ma być jego r odzonym 
bratem w sztuce. P. Ostrowski jest dy yngowa- 
nym, a jednak bardzo komicznym Rafałem, gdy 
n Frenkiel w ubraniu i charakteryzacji prędzej Sza- 
ruckiego po przepitej nocy, niż zamożnego obywate- 
la Fibp'p1"Szymanowskiego znown bardziej na pani 
cza przebranego w liberję, niż na przebiegłego urwi 
sa zakrawa i znać, że utalentowany artysta nie wie 
wa całego swojego humora W rolę, która może aó
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gię wydaje ze stanowiska hierarchji lokajskiej Filipa 
nieodpowiednią. Tymczasem ten lokaj jest nietyl- 
ko pierwszorzędną rolą w „Dożywociu”, ale należy 
prawem natmalnego dziedzictwa do znakomitej ro« 
dżiny Frontonów i Scapinów, którzy w ostatpiej 
transformacji Figarem, jakę prawowitym potomkiem 
się szczycą. Na wszystkich scenach europejskich 
pierwsi artyści grywają takie role, a posłużyły one 
przecie za podstawę do sławy obu Coąuelinów. 

?Pan Grzywńński jest zawsze bardzo sympatycznym 
Orgo-nem, a Rózia panny Trapszówny mogłaby tro
chę energiczniej objawiać bolesne poświęcenie, jakie 
jej ojciec tak nielitościwie narzuca. Pan Sikorski, 
dobrze ucbarakteryzowany i równie dobrze mówiący 
•rolę Twardosza, musi koniecznie pilniej uważać na 
to, co się w koło niego dzieje. Wszakże Twardosz 
zrywa i nanowo nawiązuje układy z Łatką pod 
wpływem różnych wieści, jakie przynoszą o Bi’rban- 
ckim bracia Lagenowie i doktór, a ostatecznie wy- 
myka się, gdy widzi lekarstwo, przyniesione przez 
lokaja dia Leona. Tu trzeba koniecznie słuchać i 
objawiać.grą twarzy, przez jakie wrażenia przecho
dzi Twardosz, w miarę jak proponowany mu interes 
psuje się> lub poprawia. Wymknąć się też powinien 
Łatce priawie z pod ręki, taa, żeby dla publiczności 
usprawwjdłiwionem było przekonanie Łatki, że Twar
dosz niei opuścił swojego miejsca.

Wsktiłzując to wszystko, co się z mojem pojęciem 
ról nie Zgadza, lub drobne usterki wykonania, nie
mniej uważam, że „Dożywocie” lepszej i odpowie
dniejszej obsady na scenie warszawskiej znaleźćby 
nie mog;ło, że w obecnej chwili jest to jedna z naj
lepiej granych sztuk fredrowskich w Warszawie.

(D. m.) , Kazimierz Zalewski.

BE 5XTT A TA-

X.Ze Lwowa donoszą nam d. 24-go b. m.: Staraniem 
grona) profesorów tutejszej szkoły politechnicznej, otrzy
mał tam zakład katedrę, jakiej w Austrji jeszcze niema— 
katedrą kolejnictwa, którą objął Rom. bar. Gostkowski. 
Rektorat szkoły politechnicznej, uznając doniosłość tej 
katedry, wystosował, do obydwóch dyrekoyj kolei, będą
cych we Lwowie, zaproszenie, aby urzędnicy kolejowi, 
którs.y pragną się kształcić w obranym zawodzie, uczę
szczali na wykłady kolejnictwa, a dziekanat zakładu w po
dobnej myśli uwiadomił o nowej katedrze Towarzystwo 
poli(techniczne. Wykłady kolejnictwa rozpoczynają się d. 
27-go b. m.—Ko. Adam Sapieha nadał opróżnione na rok 
szkłolny 1890/91-szy dwa stypendja z fundaęji ojca swego, 
ś. j>. Leona Sapiehy, rocznie 500 złr., a przeznaczone 
dla uczniów, którzy po ukończeniu nauk w kraju zamie
rzają dla gruntowniej szego wykształcenia się w obranym 
zawodzie kończyć ztudja w zagranicznych zakładach nau
kę,wych, pp. Zdzisławowi Filipowi dwóch imion Bzydłow- 
sk.iemu, doktorowi wszech nauk lekarskich, oraz Broni
sławowi Różańskiemu, asystentowi katedry ohemji ogólnej 
vi szkole politechnicznej we Lwowie.—Na dzisiejszem po
siedzeniu sejmewem wniósł poseł Szczepanowski petycję 
U sprawie wydalonych uczniów szkoły (lublańskiej, podpi
naną przez •słuchaczów tej szkoły, lwowską szkołę wetery- 
inarji, szkody politechnicznej, oraz członków lwowskiej 
'czytelni akademickiej.

X Cud w Luttenbergu. Drobna miejscowość pod 
Luttenbergjem od dwóch tygodni stała się punktem zbor
nym tysięcy ludzi, wędrujących tu z całej Styrji i pograni
cznych okolic Węgier i Kroacji. Pielgrzymki to pobożne 
do pewnej rozłożystej jodły, rosnącej w łosio pod Klein- 
Sonntag. W chacie włościańskiej w wiosce tej mieszka 
12-letnia dziewczyna. Przed miesiącem dziecko to wyszło 
około godiz. 2-ej po południu do lasu. Przed samym za
chodem słońca powróciła dziewczyna do domu i opowie
działa rodzicom, że ktoś ją nagle z pomiędzy gałęzi jodły 
po imieniu) zawołał. Zdziwiona podniosła głowę i wśród 
rażącej oczy światłości ujrzała postać Matki Bożej, która 
dobrotliwie spoglądała na nią. Przerażona padła na ko
lana, Rodzicielka Boża zaś jęła dawać jej zlecenia dla wier
nych, Posłuchanie to trwało do samego prawie zachodu 
słońca. Od tej pory dziewczyna co dnia o tej samej go

dzinie chodzi do lasu, gdzie przed cudowną jodłą aż do 
wieczora modli się. Co dnia widzenie się powtarza i co 
dnia dziecltu Matka Boża życzenia swoje objawia. Wieść 
o cudzie tj/m wkrótce rozniosła się po okolicy i dziś całe 
kompanje (odbywają pielgrzymki do cudownego miejsca, 
aby modłjt wraz z dzieckiem odprawiać. Pielgrzymi pa
dają tu n:k kolana, około godz. 2-ej zjawia się dziewczyna 
i powtarza tłumom słowa Matki Bożej, widzialnej tylko 
dla niej samej. W zaprzeszłą niedzielę zebrało się 
w Klein-fhnntag 8,000 pielgrzymów, w dnie powszednie 
bywa ich (lo 500 osób.

X Pamiętniki Canroberta. Na wiadomość, iż mar
szałek Canrobert zamierza wydać pamiętniki swojo, dzien
nik Gauleńs wysłał po bliższe szczegóły jednego z repor
terów, który od najstarszego z marszałków Francji do
wiedział się, iż wiadomość O pamiętnikach jogo błędną by
ła. .Niestety—mówił Canrobert—miałem przygotowane 
netaty, łjtalili mi je wszakże komuniści.* Mars salek był 
, M ed ulema iat guberaatorsm Paryż*) gdy wybuihia

KTRJER WARŚŻAWskt. Dnia 58 paźdriernlka IBM f?

wojna z Niemcami. Wódz zmuszonym był udać się do ar- 
mji czynnej, podczas gdy rezydencję jego paryzką na pla
cu Vendome zajął zastępca jego, marszałek Baraguay Hil
liers, który go namówił do pozostawienia na miejscu pa
pierów swoich i piwnicy, ręcząc, że za powrotem wszystko 
w zupełnym zastanie porządku. .Gdym powrócił—cią
gnął dąlej Canrobert—nie zastałem nic, api papierów, 
ani wina. Garderoba żony mojej nawet przepadła. Po 
Baraguay Hillersie nastąpił były mój adjutant Trochu, 
a po tym ostatnim Bergeret. Ten uważał za stosowne 
wipa moje wraz z innemi przedmiotami rozozęstować przy
jaciołom i przyjaciółkom swoim. Z papierów ani śladu 
nie zostało. I oto przyczyna, dla której pamiętników 
swoich wydawać nię myślę,’

X 127 miłjonów w kasie państwowej Bułgarji do dziś 
dnia złożono. Ładny kapitał zapasowy, tylko-^-tylko py
tanie, z czego się składa. Nie stanowią go bowiem ani 
guldeny, ani franki, ani tureckie piastry, ani wreszcie 
miejscowe lewy, ale setki i setki kilogramów najróżnoro
dniejszych płodów zięmi rodzicielki lub wyrobów przemy
słu, które tu nagromadzono, jako podatki. Nie wypłaca
ją się one w Bułgarji brzęczącą monetą, ale w jednej pro
wincji—pszenicą, w innej—kukurydzą, a jeszcze w innej—• 
burakami. Nie brak tu nawet śliwek in crudo i przero
bionych na powidła. A przecież państwo wypłaca pensje 
urzędnikom i procenty wierzycielom gotówką. Któryżby 
z tych ostatnich wymienił posiadane kupony—ną powidła?

BAŃKI MYDLANE.
Kto umie ukryć własną głupotę, ten nie jest już głu

pim...
«

Z Vademecum lekarza:
. Niema tak nieznacznego kataru, t k tóregoby zdolny 

lekarz czegoś zrobić nie umiał,’
*

— Wybacz, drogi przyjacielu, moją niedyskrecję, jeśli 
zapytam, czy nie znajdujesz się wypadkiem... w kłopocie 
finansowym?..,

— Ależ bynajmniej, mój drogi! Dziękuję ci za dobre 
serce.

— W takim razie, czy nie mógłbym cię prosić o dro
bną pożyczkę...

«
— I nie zanudził cię ten Iks?
—- Sprawił mi nawet przyjemność...
— ?
•s- ...Kiedy się zabierał do wyjścia.

«
• Raz powiedział mąż:

— Żonusiu
Jako sionko na błękicie 
Ogrzewacie, rozjaśniacie. 
Wy, kobiety, mężom życie...

Pani (już bo nasze panie 
Biorą słówka wnet na nice), 
Gładząc męża po... czuprynie, 
Rzekłw

. — Za to wy—księżyce...

Nowa sztuka Sewera.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.,

Kraków d. 26 go października.
Wobec przepełniającej teatr publiczności odegra

no wczoraj na scenie naszej oddawna zapowiada
ną i z niecierpliwością oczekiwaną najnowszą kome- 
dję Sewera „Pan Marszalek”. Żywe zainteresowa- 
niejakie sztuka ta obudziła w najszerszych kołach, na
miętne spory, jakie wywołała i zasadnicza różnica 
zdań w wypowiadanych o niej sądach, były najwy
mowniejszym dowodem, że widzieliśmy na scenie I 
utwór silnie odskakujący od poziomu współczesnych | 
zjawisk scenicznych, utwór o nawskróś oryginalnem ' 
tle, będący wyjątkowem zjawiskiem w dziedzinie 
naszej komedji.

„Pan Marszalek” Sewera jest wyrazem poglą
dów i przekonań trzeźwej cząstki społeczeństwa, 
zwierciadłem społecznych stosunków w Galicji a za
razem dosadną krytyką i^aatyrą antagonizmu stron
nictw.

Marszałek Rembowski, szlachcic z dziada pra
dziada, którego jedynym celem życia jest żądza po
pularności i zaszczytów w powiecie, kandyduje do 
godności członka rady zarządzającej możnej Insty
tucji finansowej. W dopięciu celu tego widzi nie- 
tylko środek zaspokojenia ambicji osobistej, ale 
i ratunek dla podupadłej swej sytuacji finansowej. 
Konserwatyści jednak stawiają kandydaturę Rzy- 
mirskiego, a gdy ta kombinacja nie dopisała, pod
stępną grą wysuwają na tę godność radykała Rad
wana. Rembowski, zawiedziony w swych nadzie
jach widzi się równocześnie nad przepaścią—na 
szczęście popiesza mu z ratunkiem znienawidzony 
radykał* który* zakochawszy się w eóree marital- | 

ka, Julji, oczyszcza mu majątek i zostaje jego ai^ 
ciem.

Powyższy szkielet osnowy posłużył autorowi za 
podstawę do rozsnucia na nim najbarwniejszej ąjQ- 
zajki zdarzeń i wypadków, towarzyszących nieodłą- 
cznie gorączce i zacietrzewieniu polityków galicyj
skich. Jędrnem i dosadnem słowem scharakteryzo
wał autor i napiętuował bezduszność i płytkość umy
słów, nizkość charakterów, obłudę i zacofanie stoją
cych na świeczniku i rozporządzających stosunkami 
i wpływem. Wprowadzone w komedji Sewera po
stacie pozostaną typami, jednoczącemi wszystkie 
najcharakterystyczniejsze rysy osobistości, działają
cych na arenie społecznej w Galicji, a komedja, ja
ko utwór nawskróś oryginalny, odtwarzający życie 
w całej głębi, jest objawem pierwszorzędnej donio
słości w dziedzinie współczesnej komedji.

Nicobllczona na śmiech widzów i poklask galerji, 
wstrząsnęła opinją i podała temat do poważnych roz
myślań. Już ta sama okoliczność splata z nazwi
skiem autora jasny promień zasługi.

Autorowi wręczono na przedstawieniu wienieO 
laurowy z wstęgami. W. P.

32 Dnia 14 b. m., w parafialnym kościele w mie
ście Siedlcach, odbył się śiub p. Chwalislawa Kopoia 
z Jadwigą córką Franciszka i Marji Modrzewskich.

Szczęść Boże młodej parze. 3759

XEStlidLOGJl.
t We czwartek, tj. dnia 30 października, o godzinie 10-ej 

i pół zrana odbędzie się w kościele na Powązkach msza żało
bna za duszę

ś. p. Jana Królikowskiego,
b. artysty teatrów warszawskich, ną którą pozostała rodzina 
zaprasza. Po nabożeństwie nastąpi poświęcenie pomnika.—376

i Za duszę ś. p. Józefa i Weroniki małżonków 
SZABLIŃSKICH,

jutro, o godzinie 10-ej rano, w kościele św. Krzyża, odbędzie 
się nabożeństwo. —3756—

+ Za flasze ś. p. Pawła WujMlltp, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo woczwartek, to jest dnia 36 
b. m., o godz. 10-ej rano, w kościele św. Aleksandra, na które 
pozostała żona zaprasza krewnych, kolegów i przyjaciół.—3754 
t Na poświęcenie pomnika zmarłej dnia 13 września r. b. 

fcj. WANDY z Birtortico 8ZLHYGIEB, 
w dniu 30-ym b. m., o godzinie 11-ej rano na Powązkach, za
prasza się familję i znajomych. —3762
t Dnia 80 go października, to Jest we czwartk, z powodu 

gzesnastej rocznicy zgonu ś. p. rzeczy wistego radcy stanu
ADAMA WOJCIECHOWSKIEGO,

b. członka Senatu, odb-.dzio się żałobne nabożeństwo za spokój 
Jego duszy, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krak.-Przed., 
obok skweru, o godzinie 11-ej lano, na które pozostałe dzieci 
i wnuki zapraszają krewnych i przyjańół. —3757

t We czwartek, tj. dnia 30 października r. b., Jako w bolo- 
sną rocznicę śmierci, oraz dnia imienin

ś. p. Zencbji z Morzyckich
. ŁĄCZKOWSKIEJ,

o godzinie 8-oj 1 pół rano, odbędzie się msza żałobna w ko. 
ściele Przemienienia Pańskiego (po kapucyńskim) przy ulicy 
Miodowej, na którą zapraszają dzieci krewnych, pizyjaciół i 
znajomych. —3747—

+ Za spokój duszy
ś. p. Aleksandra Schober, 

dnia 30-go b. ro., tj. we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, jaka 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci jego, w kościele św. An
toniego przy ulicy Senatorskiej, odbędzie sle nabożeństwo, na 
które pozostała wdowa z dziećmi zaprasza krewnych, znajo
mych 1 przyjaciół zmarłego. —1375

+ W dniu 30 ym października, o godzinie 9-eJ zrana, | 
odbędzie się w kościele powązkowskim żałobne nabożeń
stwo za spokój duszy przedwcześnie zgasłej ś. p. 

Jadwri i PiacMtij, 
a następnie przeniesienie zwłok do grobu rodzinnego o 
czem zawiadamiają krevynych, przyjaciół znajomych po- S 
grążeui w smutku rodzice
1370 Maijan i Emilja Placheccy.

ł We czwartek, tj. dnia 30-go b. m„ o godzinie 10 ej zrn:.a- 
odprawioną będzie wotywa żałobna za spokój duszy 

ś. p. Leopolda Zajączkowskiego, 
w kościele powązkowskim, a następnie przenie-lenie zwlolt 
z katakumb do grobu rodzinnego, na które pozostała żona za
prasza życzliwych. —3767—

Z ZF’etexsTIOMxg’a..
Now. wr. zamieściło w ostatnim numerze obszer 

niejszy artykuł, poświęcony kweatji nietykalności 
gruntów włościańskich, otrzymanych drogą uwla' 
szczenią. W sprawie tej dziennik petersburski pi' 
sze pomiędzy innemi;

„Kwestj‘a unieritehomfenia własności mniejszcJ 
zbliża się 'według pogłosek do praktycznego ruzwi?" 
zania, z czego tylko cieszyć się można, ponieważ 
■ądząe z relncyj dziennikarskich, oddawanie gm® 
tów włościańskich pod rozmaitemi p.z.rami w oho*
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(T. pr. K. W.)—

(Tel. pr. K. W.)—

Petersburg 28-go października. (T. Aj. p.)—* 
JPetersb. wild, słyszały o podjęciu na nowo projektu 
zi le euia okręgów wojennych i utworzenia nato
miast samoistnych armij: północnej, zachodniej i po
łudniowej.

Petersburg 28-go października. {Tel. Aj. p.)— 
Zalo życiel russko-slowiańskicgo składu książek. 
Chorwat Geruć, wyjechał do Konstantynopola, Aten, 
Saloniki i Czarnogórza dla powiększenia interesu 
* zaprowadzenia bezpośrednich stosunków litera
ckich między Petersburgiem a wschodem, i połu
dniem greckiem i słowiańskiem.

Petersburg 28 go października. (T. Aj. pół.)— 
*^ouosti donoszą, że do komitetu ministrów wnie- 
s'ono przedstawienie w przedmiocie pewnych zmian 

władzy śledzczo-prokuratorskiej.
Petersburg 28-go października. (T. Aj. p.)— 

®ctnik Pieszkow powrócił do Petersburga i wstąpił 

Berlin 28-go października. (Tel. Biura^kor.)— 
BismarkoWskłe Hamburger Nachrichfen utrgymają, 
źe wiadomość, podana przez Times, jakoby: cesarz 
Wilhelm zaprosił ks. Bismarka do udziału) w jubi
leuszu Moltkego, nie ma podstawy. Książę byłby 
zresztą i bez zaproszenia pośpieszył na urotezystośd 
feldmarszałka, gdyby nie stau jego zdrowia.

Paryż 28-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
Journal d?s Debate ubolewa nad tem, iż rząd nie 
ograniczył się ua ułożeniu tylko taryfy maksymalnej. 
Każda bowiem modyfikacja t aryfy minimełuej bę
dzie miała charakter nienawistnej represj|i wobec 
danego państwa.

Parysi 28-go października. (Tel, pr. 1T. W.) — 
Figaro dowiaduje się, że dzisiejszy belgijskijmiaister 
spraw zewnętrznych, książę Chitnay, zostańiie posłem 

, w Paryżu, a miejsce jego zajmie książę d’Uirsel.
Paryż 28 go października. (Tel.pr.-K. TK)— 

Zawiązał się komitet dla postawienia pomnłika Gari
baldiemu w Dijon.

litym 28-go października. (T. pr. R. W.)__
W Medj olanie ukonstytuowało się włoskie Towa
rzystwo wschoduio-afrykańskie z kapitałem 20 mi- 
Ijouów lirów. Rząd poręcza procenty.

Bi uksetla 28-go października. (T. prj K. W.)— 
Król wyjechał wczoraj o godzinie 11-ej wieczorem 
przez Kolonję do Berlina.

Ateny 28 go października. (Tel. pr. I2T. W.)— 
Ateny wybrały siedmiu posłów rainisterjallnych, a 
ośmiu opozycyjnych. Peloponez i Cyklady głoso
wały opozycyjnie.

Belgrad 28-go października, (lel.pr. K. W.)— 
Król Milan odjeżdżając zapewnił prezesa ministrów 
Gruicza, że jest zadowolony z rządu i kraju.

Sof ja 28-go października (Tel. pr. K. TT.) — 
; Książę Ferdynand w mowie zagajającej sesję so- 

branja podniósł także kwestję beratów, udzielonych 
; biskupom bułgarskim i wysławiał z tego powodu go

rąco sułtana.
Sldnej 28-go października. ^(Tel. pr. K. W.)— 

Wielka część marynarzy i robotników portowych 
prosi o przyjęcie ich napowrót do służby. Zjedno
czeni górnicy w Newcastle wystosowali zbiorowa 
petycję do właścicieli kopalń o przyjęcie ich do 

| pracy na dawnych warunkach. Dziś lub jutro roz
poczyna się praca we wszystkich kopalniach, au- 
stralskich.

Berlin 28-go października. (Tel. pr. R.
Kubie w gotowe* S IEI (wczoraj 248.75) 
Ruble na dostawę (wczoraj 248.25)

(ló śżltóly ófićefśkiąj kawaleryjskiej. Sztabskapi
tan baron Kelles-Kraus powrócił z Tobolska i mówi, 
że następną podróż na welocypbdżie przedSięweźmle 
do Abisynji.

WIELKtfODKRYCIE.
Berlin 28-go października. (Te’, pr. K. IE)— 

Dzisiejsza Nationalzeilung donosi: Problemat wyle- 
CźBtila suchot rOźWiązany przez prof. Kocha.

Odpowiedni środek leczniczy uzyskuje się w ten 
sam sposób, jak limfa do szczepienia ospy.

Odtąd organizm ludzki będzie niedostępnym dla 
baccillusa suchotniczego.

PODATEK NA TYTUŁY.
Paryż 28 go października. (Tel. pr. R. W.)— 

Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych ra
dykalista Moreau póstawił wniosek opodatkowania 
tytułów i herbów szlacheckich opłatą od 500 do 
250,000 fr. rocznie.

INFLUENZA.
Paryż 28-go października. (Tel. pr. R. W.) — 

Freycinet zapadł na groźną recydywę influenzy.

WIELKI POŻAR.
Nowy Jork 28-go października. (Tel. pryw. 

K. W.)—W porcie Mobile (na południowem wybrze
żu Stanów Zjednoczonych; przyp. red.) pożar pochło
nął trzy parowce, siedemnaście wagonów i dwa skła
dy węgla, trzy olejarnie, osiem wielkich fabryk i 
mnóstwo domów.

W irrfeń 28-go października. (Tel. Biura kor.)— 
Zbliżona do rządu Bonn- und Montagszeitung na
zywa we wstępnym artykule wniosek uczczenia 
Moltkego przez wiedeńską radę municypalną ciężką 
obrazą miasta Wiednia. Gdyby w Rzymie zapro
ponował kto uczczenie arcyksięcia Albrechta, zwy- 
ciężcy z pod Custozzy, obwolanoby go z pewnością 

I zdrajcą kraju.
Wiedeń 28-go października. (Tel. pr. R. W.)~- 

Ogloszono urzędownie, że hr. Hartenau (Aleksander 
Battenberg) wstąpił do czynnej służby w 27-ym puł
ku piechoty atistrjackiej. . ?

Ludu' 28-go października. (Tel pr. K. W.) — 
Na wczorajszem posiedzeniu sejmowem przedsta
wiono sześć petycyj rad gminnych o zniesienie wy- 

' działów powiatowych. Komisarz rządowy zapewnił, 
iż rząd wniesie niebawem projekt przymusowej ase
kuracji domów włościańskich. Ze strony rusiuskiej 
postawiono wniosek, aby w wyrestaurowanym zam- 

i ku oleskim, po przejęciu go na własność kraju, zało
żyć szkolę rolniczą. W rozprawach nad kwestją 
indemnizacyjną Kramarozyk uskarżał się, że jakkol
wiek w r. 1848-ym „darowano” pańszczyznę, lud 
jęczy dotąd pod brzemieniem ciężaru indemnizacyj- 

i nego. Szczepanowski wykazywał, że ugoda z rzą
dem o indomnizr.cję stanowi pierwszy krok do zdro
wej polityki meljofacyjnej. Poseł rusiuski, dr. Oku
niewski, twierdzi, że ugoda dąży do ujęcia ciężaru 
szlachcie, a zepchnięcia go na lud. Jaworski bronił 
polityki koła polskiego w radzie państwa. Ugodę 
przyjęto wszystkiemi glosami przeciw glosom trzech 
rusinów. Poseł Romańczuk postawił wniosek, żą
dający założenia gimnazjów rusiuskich we wscho
dniej Galicji.

Berlin 28-go października.
W niedzielę przejechało przez Charlottenburg 85 
wychodźców, wczoraj 50.

Berlin 28-go października.
Przewóz wychodźców przez dworzec lehrteński od 
soboty zmniejszył się. Dzisiaj o świcie z Berlina 
odeszły do Szpandawy tylko cztery wagony, natło
czone wychodźcami. W Szpandawie ruch trwa nie- 
zmniejszony. Jadę tam dziś po południu.

Berlin 28-go października. (Tel. pr. R. IF.)— 
Król Leopold belgijski przyjeżdża dziś popołudniu, 
opuszcza zaś Berlin we czwartek,

Berlin 28-go października. (T. pr. K. W.) — 
W sprawie obsadzenia katedry poznańsko-gnieznień- 
skiej Kreuzzeitung zapewnia, iż rząd nie będzie prze
ciwny w zasadzie wybraniu prałata miejscowej na
rodowości

GIEŁDA.
Vvntm, 28.g-0 października, 

obcych walutach ruch średni. Krótkim Berlinem 
obracano po 40.30, 40.25, 40.22|, 40.20, 40.17J, 40.15 
i 40.1 2j, przeważnie jednak po kursach 40.22|, 40.20 
i 40.174, żądając 40.45. Inne niemieckie krótkotermino
we miasta bankowe brano po 40.02|,,40, 39.97| i 39.95. 
Długi Londyn ofiarowano po 8.17, krótki zaś po 8.14, 
który kupowano po 8.10 J i 8.10. Paryż krótki chciano 
zbyć po 32.60, nabywano zaś po 32.45. Wiedeń krótki 
sprzedawano po 71.15 i 71.40, przy żądaniu po 71.6o.

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy dą
żności cokolwiek mocniejszej. Żądano za listy likwidacyj
ne 89.60 i 88, względnie do wielkości odcinków, bez ru
chu. Kupiono kilkanaście tysięcy pożyczki wschodniej 11 
em. po 101.40 i 101.50, przy zaofiarowaniu po 102 I-ej 
i II ej em. i po 103.75 III em. Zabrano kilka pożyczek 
premjowych russkich II em. po 213. Ulokowano parę ty
sięcy biletów Banku państwa II em. po 101.20. Nową 
pożyczkę 4% chciano zbyć po 88.15, a kupiono kilka ty
sięcy po 87.80, 87.85 i 87.90.

Poszukiwano dziś akcyj kolei warszawsko-bydgoskiej po 
87. Żądano za akcje Banku handlowego w Warszawie 
po 325, warszawskiego Banku dyskontowego po 300, pła- 
conoby po 400, Banku handlowego w Łodzi 225, za warsz. 
Tow. ubezp. od ognia i zapłacono ten kurs za 50 takichże 
akcyj; żądano 900, za warsz. Tow. fabryk cukru, przy po
szukiwaniu po 880; Dobrzelina szukano po 1,200, ofiaro
wano Czerska, Hermanów i Łyszkowice po 190.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. . W. O.

Okowita. Wiadro od 8.44a do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy wystarczające. Usposobienie stałe, 
Cena wares. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.64
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ręce idzie z rosnącą wciąż szybkością. Jeżeli taił 
jeszcze potrwa lat kilka, to bie będzie Właściwie co 
„Unieruchomić”; tak samo jak przy zwłoce z zasto- 
sowanidffi przepisów o ochronie leśnej można s ę 
było doczekać chwili, kiedy nieby jiit hiś pożóktało 
do ochlony.h

W iunem znów miejscu czytamy:
„Oczywiście uhierhchomlehie gtiinloW Włościań

skich wywoła w praktyce jeszcze niemało kwestyj 
dodatkowych i nie obejdzie się bez późniejszych ko
mentarzy i poprawek. Lecz i teraz, gdy jeszcze 
ostateczna redakcja opracowanego projektu nie 
jest znaną, wolno jest wyrazić życzenie, aby za za
sadę przyjęto niedopuszczanie wyjątków w _ tych 
wypadkach, które wyliczone zostaną w ogólnem 
prawic.”

Przed kilku tygodniami Mosk. wied. poruszyły 
sprawę totalizatora, dowodząc, iż w zastosowaniu 
do Moskwy nowe przepisy o totalizatorze nie wyda 
ły pomyślnych rezultatów. Obecnie w tym samym 
duchu przemawiają Petersb. wied. na zasadzie da
nych, jakie zebrały na torach petersburskich. I tu
taj również rezultaty Ograniczeń były prawie żadne.

nTak więc—powiadają Petersb. wied. — opierając 
•ię na tych danych, można śmiało powiedzieć, iż 
rząd, zaprowadzając nowe przepisy, nie osiągnął ce
lu.' Hazard nietyiko się nie zmtiiejszyl, lećz nawet 
zwiększył, a więc musiał też wzrosnąć procent tra
cących materjalnie. Jest to nawet do pewnego 
stopnia zrozumiałem: poglądy, jakie przyjęto za 
punkt wyjścia przy wydawaniu tych przepisów, były 
zupełnie błędne. Podwyższenie stawki nie może 
w żadnym razie zmniejszyć hazardu, lecz, przeciwnie, 
powiększa go. Przedtem grano odpowiednio do środ
ków, a teraz grają wyżej, niż na to środki pozwala
ją. Oprócz tego praktyka dostarczyła sposobu ob
chodzenia nowych przepisów. Na wszystkich hipo
dromach weszły w użycie praktykujące się w wiel
kich rozmiarach składki, przyezem do jednego ryzy
ka przybyło inne: można nietyiko przegrać, ale i 
być oszukanym. Istnieje masa kółek, których przed
stawiciele, przybywszy na wyścigi, grają na wskaza- 
ne z góry komo, a zatem są pozbawieni możności ko- 
rzystania z „Wrażenia chwili”.

„Nowe przepisy w ten sposób, jak każdy Zresztą 
półśrodek, tylko pogorszyły sprawę. Jedynym ich 
realnym rezultatem jest—uprawnienie totalizatora. 
Dotychczas istniał on po za prawem i towarzystwa 
wyścigowe nie miały się na co w danym razie powo
ływać, teraz zaś mają już prawo.”

Z powodu rozpoczęcia prac komisji celnej, pozo
stającej, jak wiadomo, pod przewodnictwem samego 
p. ministra finansów, Graidanin robi następującą 
Uwagę:

„Przeglądając listę osób, wezwanych do udzia
łu w pracach komisji, przychodzimy do Wniosku, 
że minister skarbu, mając na względzie ogrom prac 
i zawiłość zadania, dołożył wszelkich starań, aby 
w każdej gałęzi taryfy mogły być wysłuchane 
wszystkie opinje. Szczególniej silnie reprezentowa
ne są rękodzieła. Jedna tylko gałęź przemysłu mo
głaby, mówiąc nawiasem, z uwagi na jej różnoro
dność, posiadać w komisji więcej przedstawicieli, 
a mianowicie przemysł rolny; jeden przedstawiciel 
szlachty petersburskiej wraz z reprezentantami mi- 
nisterjum dóbr państwa—to trochę zamałoze wzglę
du na różnice warunków w miejscowych poszczegól
nych okręgach rolniczych i rozmaitość w produkcji. 
Gdyby tedy zaproszono do komisji pojednym przed
stawicielu każdego okręgu rolniczego w Rosji i ka
żdej główniejszej gałęzi produkcji rolniczej, sprawa 
Wyświetlenia zagadnień taryfowych w danym kie
runku niewątpliwie zyskałaby tylko na tem.”
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CM przy ulicy Ordynackiej.

WOGAU i K'»Kń
pierwszego zbioru 1S9O roku

FIRMY DOMU HANDLOWEGO

— Niniejszym (podpisem moim) podaję do wia
domości, iż za Tomasza Sumińskiego, 
małoletniego a umysłowo chorego nie plącę 
iudnijch rachunków, zobowiązańpie
niężnych, rewersów ete,
Warszawa d. 26/X 1800 r.—Ji£, Sumińska.1374 

UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w nuszkaeh, 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra 

Wenzla, agenta nu całą Rossję. 851R
HENRYK NESTLE w V<5v®y. (Szwajcarja).

— Dr Adolf Hora1, ordynator szpitala dla 
dzieci. Śliska nr 51. 3691

Z powodu zwinięcia dl u dzieci,
Marszałkowska 148 tuż za Zielonym 
Placem, po prawdziwie niskich cenach 
kupić można garderobę dla chłopców, uczniów i pa
nienek. 3763

— tMiwę maszynową, olej do palenia, po
kost oraz, wszelkie tego rodzaju tłuszcze roślinne i 
mineralne, poleca ff arszawska Olejarnia 
Parowa, Hoża nr 11—telefon 451. 1838

Od lecznicy 1 Niecała 1.
Dr Otton Hewelke począwszy od listopada 

b. r., przyjmować będzie (choroby wewnętrzne a 
specjalnie piersiowe) we wtorek, czwartek i sobotę 
od godz. 2—3 po poł. 3761

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Miałem chwilę złotego złudzenia, bom sądziły 

na nieszczęście zbył śmiało, że wyrazy w KurjerM 
z dnia 23 b. m. pochodzą od ciebie pani.

Złudzenie rozwiało się—jak i wszystkie moje na
dzieje.

 Cóżem winien, że nieprzeparta siła wiąźe mnie do 
ciebie—że to co uważałaś a może i uważasz za żart, 
opanowało umysł i serce.

Dziś błagam cię tylko o spełnienie mójj ostatniej 
prośby, choćby z pierwszą literą imi nia i jeszcze o 
jedno: nie śmiej się ze mnie.
3764 Jan.

— Dzidzi.—Byłem w Marjenbadzie, jedynie dla 
ciebie. Czemuś nie przyjechała? 

3760  Stanisław Z.

O Warecka O.
Stale zaopatrywana w najnowsze dzieła naukowe, 

oraz wyborowe belletrystyczne w pięciu językach.
Pokój osobny dla czytania pism periodycznych 

wyłącznie dla kobiet. Pisma krajowe i za
graniczne, naukowe i literackie. Abonament 
miesięczny we wszystkich językach z prawem 
korzystania z pism:

Dwóch książek kop. 40, trzech kop. 50, 
czterech kop. 60, pięciu kop. 70. Katalogi 
wkrótce drukowane będą.  3680

SKŁAD FUTER
P. STARKMAN

w gmachu Teatru Wielkiego pod filarami.
Poleca na nadchodzący sezon znaczny zapas wszel

kiego rodzaju towarów futrzanych, po cenach nader 
umiarkowanych. 1357r

KARBOLINEUM KRAUZE
NIEZAWODNY ŚRODEK 

zabezpieczający od wilgoci mieszkania, inury, nowo- 
wznoszone budowle, wszelkie wyroby z drzewa. 
Niszczy grzybek drzewny.

JSinro techniczne Ił. Porowski
Bielańska nr 9, telefonu nr 27. 3564

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 28-go 

października. Dowozy w dniu dzisiejszym były ograniczone, 
usposobienie targu jest ciągle mocno. Pszenicy dostarczono 
300 koroy, gatunki, przeważnie gorsze, wyborowy towar naby
wano po 0.67'/,, za białą płacono po 5.70 i 5.75, innemi gatun
kami nio .'tajmowano się. Żyta wystawiono ńa sprzedaż 250 
koroy, wyborowy towar nabywano po 4.72*/2, 4.80 i 4.85, śre
dni po 4.(55. Owsa nadesłano tylko 100 koroy, ceny stałe, pla- 
'couo 2.35' do 2.55 stosownie dó gatunku. Siano drogie, kupo
wano po 35 do 40 kop., słomę sprzedawano po 28 do 30 kop, 
za pud. r .-T-

Magistrat miasta Warszawy.
• Listopada r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licvt»

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracją 

na dostawę w r. 1891 dla niższej służby War 
szawskiej Policji sukna ciemno-szarego 1,983 

arszynów, od rs. 1 kop. 85 za arszyn.
Hf • ,W®runki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjny* 

"""’egółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydruk®' 
IMionniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1793r

— W najlepszym gatunku świeży 
tran i oliwę otrzymał skład mater ja- 
łów aptecznych

Trzcińskiei’1, Urtawra i Mjcliep
Jsrakowskie-Przedmieście nr 17, 

wprost kościoła po-karmelickiego. 3651

Hawana Nr. !
Hawana Nr. !
Hawana Nr. I
Hawana Nr. '
Hawana Nr.
Hawana Nr.
Hawana Nr. . 
pakowane po 

Wandaiin i S.ka
Warsina, Has" ’. N. 11. Telefonii 191.

Zadania na prowincję wysyłamy pocztą 
za zaliczeniem. 1232

— Fabryka £& older. JSateracy, jfle- 
bli żelwzńych, Pierza i Puchu sprzedaje 
bardzo tauię

B. Apfelbaum
Marszałkowska 146, gdzie hotel Francuski. — 3718

FELIKS WAMI

MMT 

wyrobione z liścia hawańskiego 
zakopśonego w Ameryce w roku

— Dr J. Sierzpowski, ordynator kliniki 
uniwersyteckiej. Choroby weneryczne i skóry. Do 
10 rano i 4|—6| po p. Marszalk. 110. 3723

OGŁOSZENIE.
Podaje się do wiadoim ści publicznej, że w dniu 24 Października (5Listopada) r. b., to* 

Jest we Środę, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się w Kancelarj i Szpitala Ś go Ducha przy 
ulicy Elektoralnej, głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych efektów wyszłych z uży
cia i rzeczy po zmarłych, a to za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu kupna płacić się 
maj ące.

Inne warunki licytacyjne każdodziennie mogą być przejrzane w Kancelarji rzeczonego 
Szpitala w godzinach biurowych. 1798

7 Banderolą Rządową,
nadeszła i sprzedajo się hurtowo i detalicznie 

W SKŁADZIE JÓZEFA KLEJNADEL, 
ulica Królewska Wr 3f>, wprost Giełdy, t | 

Telefonu Nr 280.  1467R ,

Sm-zeflaż Bajuiatae Słlaflj lustr, i Cesarstwie i Królestwie.

HERMAN i GROSSMAN, * B
Warszawa, 16 Mazowiecka IS. St.-Petersburg, 33 W.-Morska. 1720r

DOM ZDROWIA
Doktora K. DOODSKIEGO

Aleja llóż 1O. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 1273r

— Doktór Dobrzycki powrócił do
Warszawy. 3703

— Dentysta Zofja Gutzman wstawiazęby
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej yo poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 3709

Cena puszki rs. I.

MLEKO zgęszczone NESTLA 
Cena puszki kop. 85.

We wszystkich Składach Aptecznych i Aptakach w Warszawie i na prowincji. 
Uważać na stempel niebieski i podpis Aleksandra Wenzel na puszkach.

Włoski Cyrk Maksymiliana Truzzi
Doniesienie tymczasowe.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, żs 
z dniem 1-ym listopada r. b., rozpoczynam sze
reg przedstawień składających się z tresury ko
ni w wyższej szkole i z wolnej ręki, gimnasty
ki, sztuk [akrobatycznych, występu klo
wnów i komików, corps-de-baletu i bo
gatych wystawnych pantomin oraz tresury zwie
rząt jak słoni, wielbłądów itp.

Polecając się łaskawym względom, pozostaję z ca* 
łem uszanowaniem

| M. Truzzi, dyrektor.
........ I II ———...........................   -

Dr W. Sztembarth powrócił. g

A-

WENZEL.

zeszłym
251 cena za 100 sztuk Rs 10.—
217 n n J9 8.-
115 n 99 6—
112 99 n 91 99 5*—
107 99 n 91 4.30
104 f> 19 n fi 3.30
103 V 1t 99 V 3.30

) 100, 50, 25 i 10 sztuk polecają

8
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OGŁOSZENIE.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Października (4 Listopada) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracjo, 

na reparacje barjer na podjazdowych drogach 
do mostu żelaznego pod Cytadelą, od summy 

anszlagowej rs. 630.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenia o licytacji, jako toż wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1794r

1 LILPOP
w Warszawie, Ś-to Jerska <N° 10,

jp o l e a A.-.

Młynki „TRIUMPH" po rs. 35. 
Wialnio-młynki „IDEAŁ 11“ po rs. 65,
Sieczkarnie, Szarpacze i Siekacze

oryginalne, fabryki E. II. Ilentallac 
Bukowniki do koniczyny Hunta i Skawińskiego. 
Pługi oryginalne Rud. Śacka, Trieury Mayera. 
Młocarnie cepowe i sztyftowe, Maneże, 
Wialnie konne, Sieczkarnie, Młyny i 
Szrótowniki Schmeja, Maszyny gorzelnicze, 

1741R wszelkie inne wyroby Zakładów Towarzystwa

Kantor Banku Państwa i Warszawie,
podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 31 Października (12 
Listopada) r. b., o godzinie 11-ej rano, odbywać się będzie w skła
dach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licytacja, na sprzedaż zaś 
stawionych w Kantorze Banku Państwa w WarszaWie, złożonych 
W tychże składach towarów, we właściwym czasie nie wykupionych, 
a mianowicie: szyn stalowych w ilości 7,911 pudów i kilku partyj 
Wełny, które można codziennie obejrzeć w godzinach biurowych 
w składach bankowych. — Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe 
pieniądze zaraz po zalicytowaniu płacić się mające, kupiony zaś to
war powinien być niezwłocznie zabrany. 1799r

odaje do wiadomości osób interesowanych, że do eksploatacji tejże drogi, oraz drogi żel. 
Irz.sko Chełmskiej i Siedlecko-Małkińskięj, w roku 1891-ym zamierza zakontraktować na

stępująco materjały.
A) Dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej:

Podkładów sosnowych zwyczajnych szt k 96,000, 
, „ sztosowych , 24,000.
, , wekslowych kompletów 80.

Drzewa opalowego sosnow. w szczapach 12 wcrszk. długich, sąż. kub. miary russk. 1,500. 
Słupów telegraficznych sosnowych 4 sąż. miary russk. długich sztuk 600. 
... 45 stóp długich sztuk 6.
, „ dębowych 5 saż. długich sztuk 120.

B) Dla Drogi Żelaznej Brzesko-Chełmskiej.
Podkładów sosnowych zwyczajnych sztuk 56,000.

B „ sztosowych „ 14,000.
„ „ wekslowych kompletów 40.

Drzewa opałowego sosnow. w szczapach 12 werszk. długich sąż. kub. miary russk. 1,200. 
Słupów telegraf, sosnowych 4 saż. miary russk. długich sztuk 700.

W » W 5 „ „ M „ . 150.
C) Dla Drogi Żelaznej Siedlecko-Małkińskiej.

Podkładów sosnowych zwyczajnych sztuk 32,000.
, , sztosowych „ 8,000.
„ „ wekslowych kompletów 32.

Drzewa opalowego sosnow. w szczapach 12 werszk. dług. saż. kub. miary russk. 250. 
Słupów telegraficznych sosnowych 4 saż. miary russk. długich sztuk 520.
. * r> 80.

. Życzący sobie podjąć się którejkolwiek z wymienionych dostaw w całości lub części, 
tece'y najP<'żniej w dniu 19 (31) Października r. b., do godziny 1-ej z południa złożyć ni 
tal,Urządzającego Sekcją Gospodarczą, opieczętowano deklaracje z odpowiednim napisem 
Bki .Perc*ei.a jednocześnie okazać kwit kasy Zbiorowej drogi żel. Warszawsko-Terespol- 
akc6J Ba w.n*es*one vadjum, wyrównywające 10“/0 wartości deklarowanej dostawy, oraz za- 
W własno’,eczuym podpisem odnośne warunki. Te ostatnie mogą być przeglądane

Gospodarczej codziennie, w zwykłych godzinach biurowych, 1746ft 

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 13 (25) Listopada r. b., o godzi
nie 12-ej w południe, w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej,. odbywać 
się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż zabu
dowań skarbowych pocztowo-telegfafieznycb, wraz z gruntem, pozosta
łych po zwiniętej stacji pocztowej we wsi „miłosna,** w po
wiecie Warszawskim, oszacowanych na rs. 3,115 kop. 96£.

Dla przyjęcia udziału w licytacji zł(Bvó należy wadjum, w ilości rs. 312 
w gotowiźnie, lub papierach procentowych, przyjmujących się podług ustaw 
istniejących, na kaucję, albo też kwit Kassy Skarbowej na złożone tam wadjum.

Życzący uczestniczyć w licytacji, winni do godziny 11-ej zrana w dniu po
wyżej oznaczonym, podać do Izby Skarbowej deklaracje opieczętowane, które 
ułożone być mają podług wzoru niżej zamieszczonego i opatrzone stemplem 80 
kopiejkowym, tudzież czytelnie i zrozumiale napisane, bez podskrobywania, po
prawek i omówień.—Deklaracje niezgodne z temi warunkami oraz takie, do któ
rych wadjum nie będzie dołączone, żadnego znaczenia mieć nie będą.

Szez.eg -e warunki licytacyjne, jako też akt szacunkowy i plan sytuacyj
ny stacji, są do przeglądania k.i>jłodzieunie, wyjąwszy dni świąteczne i galowe, 
w Warszawskiej Izbie Skarb, i ej.

Wzór ao deklaracji:
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiego Okręgu Pocztowo-Telegra- 

ficznego, oświadczam niniejszem, iż gotów jestem kupić dom skarbowy i inne 
zabudowania, wraz z gruntem, pozostałe po zwiniętej stacji pocztowej w Miło
śnie, za summę taką to....................... (wyrazami), przyjmując na siebie wszel
kie dotyczące warunki, w zupełności mnie wiadome.

Wadjum tymczasowe w ilości (tylu to rubli), lub pokwitowanie takiej to 
Kassy Skarbowej na (tyle to rubli), składam przy niniejszem.

Miejsce stałego mego zamieszkania w........................(tu wymienić należy
miejscowość, a jeżeli w Warszawie, ulicę i Nr domu).

Data i podpis (imię i nazwisko, czytelnie wypisać). 1796r

IG, Nalewki Nr 16, 2-e piętro w bramią 
zaopatrzony został we wszelkie gatunki futer, tak w skórkach jak i w błamach.

Ceny bardzo umiarkowane. 1400
_______ _________

Dla dogodności 
^uczących się Pań

Specjalne Szkoły krojów, szycia i strojów damskich A. Gałeckiej 
z córką, mieszczą się w dwóch przeciwległych punktach miasta, 
pierwsza dawniej Krakowskie-Przedmieście, obecnie od Krakowrskic- 

go-Przedmieścia Podwale Nr 10; druga Marszałkowska Nr 94.
Wykład nauk Metodą A. Gałeckiej na sposób francuzki, nadzwy

czaj ułatwioną i zrozumiałą, odznaczoną w Konkursie kroju na H y- 
Stawie Pracy Kobiet.—Wykład nauk teoretycznie i praktycznie pro
wadzony jest pod ciągiem osobistem specjalnie umiejętnem kierownictwem 
A. Gałeckiej lub jej córki, przez co uczennice z powyższych szkoI, 
sa usposobione zupełnie do samoistnej na byt niezależny w tym kierun u pi.uj.

Metodę A. Gałeckiej z wzorami W języku russkimi polskim, 
można dostać we wszystkich księgarniach.—Programy wysyłają się 1 • 4"
tenta udzielają się.—Gałecka z córką.________J 3

Złoty Medal 1885 r.
' ogniotrwałe 
Robertą Boliteio, 

__  Nowy-Świat -V34,
SPECJALNA FABRYKA 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw, 
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z;y«uukaau wysyłają ei? bezpia. 
tai* &»8ft

Brew torti kassy 
kompletnie urządzony, z zapasem lodu i i ------------
wszelkiemi dogodnościami. przy przecinają
cych się drogach szosowych, w okolicy ru- 
chliwej i jęczmiennej, do wydzierżawienia | 
zaraz.—Chmielnik postępowy w miejscu. ; 
Wiadomość bliższa u rządcy domu, przy un- . 
cy Złotej J* 32,

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Damy, iż otworzyłam

; W* MAGAZYN MÓD,-W| 
i pi’zy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jfr 20, | 

l-sze piętro, wprost kościoła Ś go Krzyża.
pod firmą

Elżbiety Banacłiowskiej.
Polecając się łaskawym względom Szanownych Pań, nad- f 

inieniam, iż zarządzałam dotąd pierwszorzędnemi zakładami / 
tak w kraju jako i zagranicą, wszelkim wymaganiom pod wzglę- r 
dem gustu i wykonania zadosyć uczynić jestem w stanie. ' | 

1401 Z uszanowaniem L
Elżbieta Banachowska;

Udzielam Łekcyj Kroju systemem Vortha.

:if wtKyęiO
' AnTi.U/iEUKO

6APLUABA

^vXCKyCTBO

^
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I Skład Win, Spirytualij, Delikatesów, Towarów 
Kolonjalnych i Spożywczych

| WŁADYSŁAWA BIERNACKIEGO | 
w Warszawie, ul. Marszałkowska 77, róg Wilczej,

POLECA: Wilia, Rumy, Araki, Koniaki, Likiery i Portery zagraniczne, z domu || 
; handlowego Stmon et Stecki, Wina Krymskie. Kaukazkijo i Kachetyńskie z piw- fe 

M nic M. J. Zurabowa oraz Spirytualia z dystylarni K. Sznajdra, Rektyfikacji War- ■ 
■ fzawskiej, Keller et Comp., J. A. Koszelewa, Popowa i Jeziorko, po cenach fa- H 

M bryczuycłi; Piwo bawarskie: Haberbusza, Junga nu sposób Wiedeński, Radzików- I 
l i skie i Marszałkowskie. Pottery Hallą-

HerŁaię K. O, Popowa, Perłowa, Orłowa, Klimuszyna i wyborną własne- ra 
i ! go opakowania, Kawy surowe w kilkunastu gatunkach i wyborną paloną kawę, M 
■ Biszkopty, Czekoladę, Kakao Sziengla, Janowskiego, Wedla i Kakao Van

; Houtena, Marmoladę, .Pastylę, Figi, Daktyle, Pruńelki, Kasztany, Orze- 1H 
tchy włoskie, tufecki*-, Śliwki suszone, Miód prawdziwy Lipiec, Grzyby suszo- S

, no. Sery i Sardynki w kilkunastu gatunkach, Makarony Krzymnskiego i wio- M 
skio, Oliwę Nicejską „Vierge,” Octy. Musztardy, Buljony, Kawior Astra- H 
chański świaży i prasowany, . Marynaty z ryb/ Kilki Rewelsl ie, Śledzie 
w ostrym sosie, Anschotries, Śledzie pocztowe, ulik! i zwyczajne, Masło śmie- gi 

' ; tankowe, solone Litewskie, Mleko i Śmietanka z dóbr Zaborów.—Ceny cukru m 
fabryczne.—Świece Newskie.

W Kantor pism perjodycznych. -Ipą 1407 jg

Zarząd Warszawskiej Sali Licytacyjnej
R>*ólewsl£ft 3LO9 obok Giełdy,

przez Licytację od
Para siwydh powozowych ogierów od rs. 300.
Kareta iabr. Markowa mało używ. od rs. 500.
Faeton................................................. od fB. 300.
Sanie petersburskie z futrem ... od rs. 200.
Uprząż pojedyncza i na parę
G arnitur mebli czarny wel w etem kryty od rs.60.

„ M angielski......................od rs. 35.
Lampa bronzowa z.czasów Cesarstwa od rs. 20. 
2 lustra z czasów Cesarstwa ... od rs. 16.

podaje do publicznej wiadomości, że w Piątek, d. 19 (31) Października, sprzedawane będą 
cen niżej podanych.
Para wiszących ściennych kandela

brów (bronz) .... . od rs. 3
Para ściennych kandelabrów (bronz) od r . 2 
Stolik do kart..................................... od rs. 4
Statuetka metalowa ..................... od rs. 10
Para wazonów majołikowych ... od rs. 3 
Maszyna do szycia nożna w porządku od rs. 8 
2 Stoliki do roboty . ... . . . od rs. 2 
Krzesła fantazyjne plnskem kryte od rs. 3 szt.

Wyteby Z porcelany, szkło, iobrazy, małerjo, gaianterja i wiele innych przedmiotów.
Sprzedaż z wotaej ręki codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, W którym 

czasie modna oglądać przedmioty naznaokone za licytację, konie zaś w zaprzęgu we Czwar- 
t k od godziny Ii-ej do 2-ej i w dzień Licytacji bez uprZęży od godz. lO-ej rano do roz
poczęcia Licytacji.

Sala odbywa Licytacje stale co Piątek i Sobotę od godziny 12-ej do 4-ej. 18O1R.

1757

Wyrób i sprzedaż, jako nie zawierającego w sobie żadnych 
szkodliwych cząstek, jest dozwolona przez wydział Jekar- 

, ski pistrkowekrego urzędu gubornjalnego na ogólnych 
zasadach handlu.

HOWY COLp-CfE^M..ALDEHYDE
Aldehyde nie zawierający cząstek tłuszczu, nigdy 

Bię nie psuje i nie pozestawia plam na ubraniu.
Sprzedaje się w aptekach, lepszych aptekarskich i per- 

; fumeryjnych magazynach.
Skład główny u W. Kremera, Staro-Gościn- 

, »y Dwór 29—30 w Moskwie.
Trzciński, Urbanowicz i Różycki, Krakow- 

skie-Przedmieście M 17 w Warszawie. 1802r

a Pour 
Jan chit1 

_ - „ ▼ «• Adoucir la Pean
própsrt pa*

WŁAD10, Chlmlsle.

Motory gazowe OTTO' , 
słynnej fabryki motorów gazowych w Deutz.

Konstrukcji leżącej o 1-ym i o 2-ch cylindrach, od ’/z do 100 sił konnych. 
Konstrukcji stojącej o 1-ym cylindrze, od ’/, do 8 sił konnych.
33,000 sztuk o 120,000 siłach konnych, dotychczas w użyciu w samej Warszawie 

przeszło 50 sztuk,
polecamy przy teraźniejszym kursie, po cenach dotychczas niepraktyko- 

wanie nizkich, taniej, niż wszelkie motory gazowe konkurencyjne.
Motory konstrukcji stojącej, o sile 1-go konia, ustawiony w oknie wystawowem 

magazynu Zakładów Głazowych w Warszawie.
Motory gazowe .Otto” zużywają najmniejsżą ilość gazu, są zupełnie bezpieczne, 

chodzą regularnie i bez łoskotu.
Każdy motor przed wysyłką z fabryki bywa dokładnie wypróbowany 

na rzeczywistą siłę i z tego powodu przy sprzedaży motorów możemy zagwa
rantować za pełną ich siłę.

Dla miejscowości pozbawionych gazu miejskiego, również dla większych za
kładów przemysłowych.

polecamy Motory gazowe „OTTO”
do wytwarzania gazu, nadzwyczaj ekonomiczne, od siły 8 do 10 koni
i więcej, przedstawiające znaczną oszczędność w porównaniu z machinami pa
rowem!. Między inuemi dostarczyliśmy dwa takie motory, o sile 25 i 60 koni 

“ z aparatem ^Dowsona” dla Młyna rządowego na Pradze, jeden motor o sile 12 
koni dla Elewatora zbożowego na Powązkach, a jeden motor o sile 25 koni dla 
fabryki trykotaży pp. A. Marschal i S-ka na Pradze, gdzie każdodziennie obej- 
rżaną być mogą. M ykaz dotychczas do Warszawy dostarczonych i umontowanych 
motorów, świadectwa, cenniki i wszelkie objaśnienia udzielamy na każde żądanie.

Steinert i Jantzen,
Biuro Techniczne, Miodowa Mr f.5.

Wielka WyprzedażRs. 58,000 
potrzeba zaraz na 1-zzy M hypoteki do
mu murowanego, położonego przy pierw- 
szorzędnej ulicy w Warszawie, po Towa
rzystwie rs. 60,000.—Oferty przyjmuje 
rejent p. T. Kanc«InrU
Miodowa Jfc 9- -------

po cenach niźoj kosztu, 1300

K rj£S?Suow MS Marszałkowska Nr 135,1-sze pietra.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała ni skład główny:

Adolfa Mostowskiego
POEZJE

i i772t

MONOLOGI.
Cena kop. 50, z przesyłką kop. 65.

Nabyć można we wszystkich księgarniach.

DWA DZfEŁKA
wielkiej doniosłości teoretycznej-O pedale fortepianowym” Hansa 

Schmidta oraz -O prawach ekspresji 
muzycznej’* Mathisa Łussy, oba w prze
kładzie Jana KleczyńskiCgó wyszły z dru
ku i są do nabycia u tlóiuacza. 180DR 

OGŁOSZENIE.
39-ty ¥omski pułk piechoty, wzywa ni- 

niejszem życzących podjąć się dostawy mię
sa dla rot i komend pułkowych w ciągu ro
ku 1891, ażeby dla porozumienia się pod 
tym względem, przybyć raczyli dnia 25 Paź
dziernika (li Listopada) do Kancelarji wy
mienionego pułku, będącej w mieście Łę
czycy^______________________ 1797r

Pomoc dla Impotentów
(Sfcconrs pour les impotents).’

Nowy te]} instrument otrzymał z Paryża 
Skład przyrządów chirurgicznych Wodnra- 
kowskięgo, Marszałkowska 148. 1394

OGŁOSZENIE.
St-Petetsburski Pńłk Grełiadjerów podajo 

niniejszym do wiadomości, iż we Ozwaitek, 
t. j. dnia 18 (30) bieżącego miesiąca Paź- 
dztefnika, o godzinie 12-ej w południe, na 
dziedzińcu KosZar Sapióiyfiskich, przy Ulicy 
Zakroczymskiej sprzedawane będą przez licyta
cji: stare żelazo, miedź, rzemienne przedmio
ty, oraz maszyny do szycia._____ 1808r
Ważne dla młodych ludzi, pragnących wy

uczyć się gruntownie 

językairancuzkiego. 
Codziennie od godz. 8 ej do 11-ei wieczo
rem, za 2 ruble na miesiąc, udziela lekcd 
-w swej szkoło przełożony Mart n Woissfelf, 
ul. Świętojerska 14. 1405

Dobrze i tanio ubrać się 
można w Magazynie Wiedeń
skim ubiorów męzkich L. Ko
cha, Miodowa Aś 2. 1404

OGŁOSZENIE.
W obec koniecznej potrzeby szerszego roz

lokowania Kantoru Pocztowego w Warsza
wie i powziętej skutkiem tego decyzji wy
stawienia nieruchomości rządowej przy Pla
cu Wareckim położonej pod 10 nowego 
domu odpowiadającego celowi. Naczelnik po- 
mienionego Kantoru Pocztowego wzywa ni- 
niejszem życzących przyjąć na siebie pobu
dowanie rzeczonego domu, ażeby się zgłaszać 
raczyli w dniach biurowych posiedzeń od 
godziny 11-ej zrana do 2-ej no południu dla 
rozpoznania na miejscu warunków tego przed
siębiorstwa i złożenia na piśmie stosownych 
deklaracyj, które przyjmowane będą aż do 
dnia 24-go Grudnia 189U (5-go Stycznia 1891 
roku). _____ ___________ 1721 r

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia 

„Merkury” 
nadeszły:

Śledzie Angielskie po kop. 2.
Świeży Miód Lipiec po kop. 25 za 1 U 
Ser Litewski po kop. 30, na cale głów- 

ki 25.________ _____ 1688r

PRYWATNA SZKOŁA
dwuklasowa ogólna, 

pod kierunkiem

KOWALSKIEGO,
przeniesionana Szmulowiznę pod M 27. 1377

Z

poleca«wielkim wyborze:
Wnlnu ktajotre, gładkie, czarne i i 
■ WUllly kolorowo, od kop. 50.
WplnV Zagraniczne, gładkie, czar- 1 
■Tuliły ]19 j kolorowe, od kop. 75.
Wełny zagraniczne, fdntazyjhe, od

Wełny w kraty, od kop. 00. 
lA/alnw w kraty jedwabne, od rs. ; 
W Ulliy 1.20 do rs. 2.50.
Qllkflin odpasowane, czarne i kolo*
O U nil I u rowe w nowym rodzaju od 

rs. 15 do 50 iu.

Chevioty K"?/ •'
PhpVintv czan}e ’ kolorowe, za- 
VllUVIUiy graniczne od rs. 1.

Drap de damę ^Ł.2i:2aer” >
Drap de damę i

kop. 50 db rs. 2.50. ’

Drap de dame 2“giScsz«.,
od rs. 2 do rs. 2.70.

Wełny przerabiane pluszem, do 
przybrania sukien.

l/wpriif wełniane, do żałoby, gładkie, .’ 
I\l tźpy w pasy i ze szlakiem.

J725R

OKBYCIft GIMSKIEł
Skład oraz Pracownia Okryć»damskicb pod 

zarządem nięzkiego prowizora, nagrodzenogo 
medalem na Wystawie warszawskiej. 
Najświeższe fasony, prędka i akuratna rót>< ta1

Swiętokrzyzka 3.
Skład Okryć Damskich o aź Fabryka Stani 

ków trykotowych. 1393

Kassa Zaliczkowa
przy ulicy Nowy-Świat Nr 16, róg Alei 
Jerozolimskiej, wypożycza na złote, 
srebro z próbą i brylanty na li procen- 
na miesiąc,—garderobę i towary 3°/n 
miesięcznie, zaś inne przedmioty jako 
to: miedź, bronz i t. p., stosownie do 
Ugody. — Od JO-ej godziny zrana co
dziennie, oprócz świąt uroczystych 1 
niedziel. 1710r

!I Fabryka Bielizny I!
Zajmując lokal prywatny, jest w możnb- 

śoi sprzedawać wyroby swojo o 50°i, ta
niej niż wszędzie, o cźcm Szanowna Publi
czność sama przekonać się może.
Koszule męzkio, odznaczające się najlepszym 

krojeni, prasowano, od 90 kop.
Kalesony, od 60 kop.—Za dobroć, fabryka 

tęczy. 1765R

„WŁADYSŁAW”
16, R Y M A R S K A 16,

I e piętro od frontu

Sery Szwajcarskie (krajowe) na całe 
krążki 40—50 ff. pud rs. 6.50.

Sery Szwajcarskie (russkie) pfimiseima, 
1ia kawałki, pud rs. 10. " 

Sery Litewskie świeże na pudy, od rs. 
7.*.5—rs. 8, na cało krążki po 2d k. t. 

Sery Baksztejn 4 Tylzit na pudy rs. 
7.60,—na cegiełki po 25 kop. funt.

W KANTORZE

E. Wojewódzki et C°
Marszałkowska 116. 1646R

Zupełna WYPRZEDAĆ 
MEBLI p Kaliszu, 

oraz jest parę Garniturów używanych i no
wo gotowe czarne, orzechowe, fantazyjne, 

! również przyjmuje wszelkie odnawianie Me' 
I bli.—Skład w podwórzu, Senatorska 22, rog 

Bielańskiej. - POGODZIŃSKI. dawmi<U
I Kalisz. 4W6
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1047r

JMŁ.A.CŁA. WJi JW
róg Krakov skicgo-Przedm uścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Biuro Techniczne
J. Liibke i S-ka.

roapeciyna eiynności wchodzące w za
kres robót kanałizacyjnyoh, wodocią
gowych, drenarskich, studniarskich i 
t. p.. z d. 1-ym Stycznia 1891 r.

Oferty i obstalunki oraz przygoto
wywanie planów i kosztorysów, przyj
muje codziennie z wyjątkiem świąt 
i niedziel inżynier J. Liibke, ulica 
Nowogrodzka .V 37. m. 11, w godzi
nach od 5—7 po południu. 1376

Każdą partję białej koniczyny tHBUjUffly JO H8jWjiSZyęti CBliacll
L MIEROSŁAWSKI & Go. w Warszawie, Elektoralna 5.

Kupujemy również zboża i nasiona, polecamy uznane i dozwolone przez Radę Le- 
kar.-ką naszo Mydlą Australskie, reetytuoyjne dla koni, 2.'“'' '■ “
nie przygotowane dla psów, maść Scipiona na kopyta, • 
skip, oryginalne, złączenia do pasów. Oszosędność 100%.

Camembert, Romadour, Ha- 
genberg, Neufchatel, 

z fabryki Kruszy na-Borowno, znane ze 
swej dobroci, poleca handel 

L WRÓBEL, 
Krakowskie-Przedmieście 25. 
Panom handlującym i restauratorom 

odstępuje się procent. 1350

Polecam Szan. Publiczności wyroby mojej fabryki
Plusze, A strachali w różnych gatunkach i kolorach 
oraz Pledy do powozów i podróży w pięknych deseniach. 

(Główny Skład przy Fabryce Świętojerska JA 36).
Jednocześnie zawiadamiani, że mój Skład Sukna i Kortów (ulica Żabia JA 3), 
zaopatrzony został w wielki wybór towarów sezonowych na męzką i damską konfekcję.

Fabryka, Świętojerska 36. 1388 Skład Sukna, Żabia 3.

MASZYNY DO SZYCIA 
„SINGĘRA," 

z FABRYKI
Tmrzystwa Alcyjnezo dawniej Selflel & Nawn 

z czółenkiem bea nawlekania, szyjąoelekke i cichu. 
Ź irzjrzadm do obrabiania dziurek wykonywają- 
A cvm 1 000 dziurek dziennie.

Zadatek mały, apłata tygodniowa 
po Ha. 1.

Dwuletnia gwarancja.
Do nabycia tylko w moim sklepia 

fnj ilitj Smtmtaj Nr li, rój Bielatóiei. 
1647R K. Koperski.

WAŁCK Kiilinego 
dla Młynów Parowych, Wodnych i Wiatraków 

najpraktyczniejsze, najtrwalsze i najtańsze ze wszystkich systemów.
Cenniki wysyła na ża.tlanie bezpłatnie główny reprezentant na Królestwo i Południową 

Rossję fabryki Ktthne et Comp. w Lóbtau—Dresden.

JÓZEF LEWIŃSKI—Włocławek. 
Skład artykułów młynarskich.

Zakład Pogrzebowy i Magazyn Żałobny.
Plac Ś go Aleksandra J« 14. 1358

Trumny, Suknie, Kapelusze, Wieńce w wielkim wyborze.—Załatwia kompletne Pogrzeby.

Egzystująca od 1852 r. ‘ I
Specjalna fabryka Mydeł glicerynowych i

FRYDERYKA PULS fB® S

NALEWKI i LIKIEHY
benedictine, chartreuse, abricotine, marasquin, curaęao, mandarin, cierne de the. creme de Mocca i t. p., w smaku i gatunku 

nie ustępujące wyrobom znanych firm holenderskich i francuzkich. 8U3R

Niemniej importowane: Koniak, Rum i Arak.

Składy w Berlinie, Petersburgu, Moskwie i w innych IDiastack
Po przekonaniu się o dobroczynnem i udelikatniającem działaniu gliceryny na skórę, 

zaczęto ją używać jako dodatek do mydeł toaletowych. Nie obojętną jest jednak rzeczą, kiedy 
mianowicie podczas fabrykacji należy ją domieszać, również i gatunek gliceryny odgrywa 
ważną rolę. Po wielu próbach w tym względzie, udało mi się otrzymać wyborowe mydło 
glicerynowe, używające oddawna szczególnej wziętości. Posiadając zapach przyjemnie orze
źwiający i nadając skórze w każdej porze roku delikatność i ciągłość, czyni ono zadość wszel
kim wymaganym warunkom.

Wyborowe to mydło jest do nabycia we wszystkich miastach Królestwa i Cesarstwa, 
nadto w główniejszych miejscowościach zagranicą.

Dla zabezpieczenia się od podrabiań, zaopatrzyłem etykietę każdej sztuki mydła swo- 
jem facsimile.

Główne Składy: w Warszawie, własny, ulica Wierzbowa Nr llf
w Berlinie u Gustawa Lohse, Jagerstrasse 46. 
w Petersburgu a Braci Buch, Newski Prospekt, 
w Moskwie u Henniger et Comp., Kuznieeki most 
w Rydze u Aleksandra Lose et Comp.

FABRYKA WÓDEK i LIKIERÓW

I TOWARZYSTWA BEKMANN i S-h 
w St.-Petersburffii,

poleca wyroby swoje, jako to: Oczyszczona wódka stołowa, wódkL

1388

L MIEROSŁAWSKI & Go. w Warszawie, Elektoralna 5.
ępujące fluid i .'pecjab 
>rki, pasy, olęje angiel' 
Gnano 14*/, fo»f. Po'



poleca w wielkim wyborne:
JFJI 8ti>ele ^»ł.£»O Bet na spódniczki w wszystkich kolorach i gatunkach.

ŁłjŁ Łf krajowe, francuzkie i angielskie, wrabiane i drukowane, w najnowsze de
senie fantazyjne na Szlafroczki i Matinees.

  KURJER WARSZAWBKL—Dato S8 paidaUralka IWO r 

Zarządzajmy Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI.
NB. Próby z powyższych materjalów wysyłam na prowincję na żądanie odwrotnie i bezpłatnie. 1788R

J&wC B “ JBE y w nowe desenie i wyborowych gatunkach.

BARCHANY KOLOROWE
drukowane krajowe i zagraniczne.

MOSKIEWSKI MAGAZYN, GŁÓWNY SKŁAD JAROSŁAWSKIEGO PŁÓTNA,
 . Bielańska \r 7. Hotel Krakowski,

poleca: JklW B&ŁJE pasowane i na arszyny, białe i kremowe w najświeższych rysunkach.—Ceny fabryczne. 1640R

Nauka i wychowanie.
A\Pół ceny jeszcze raz za kursa rzemiosł . 
H/dla niezamożnych. Żeńska szkoła rzemiosł ' 
Jadwigi Przew-óskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalem za najstaranniejsze wykłady rzemiosł 
i najzgrabniejszy krój. Znakomity wykład in
troligatorstwa gałanteryjnego przez admini- 
stratorkę zagranicznej fabryki, wyłącznie 
timże. 28222

Adres: Kauejonowane biuro nauczycielskie
W. Mas, Kotzebue 2, rekomenduje nau- 

ezycielki,_nauczycieli, bony. 30863 
fngielskiego języka lekcje udziela H. Ber- 
Hger, anglik z dyplomem, autor „Łatwej me- i 
tody". M ielka,Aś 35, m. A? 9. 30349 I
Adres kaucjonowanego biura rekomendacji j

nauczycieli, guwernantek i bon Józefa Łu- I 
ezyńskiego, Włodzimierska Aś 6, parter, trzeci | 
dom od Świętokrzyskiej. 3047r

Angielka rodowita wysoko wykształcona. 
IłLekcje trzy tygodniowo, 3 rs. miesięcznie. 
Bracka 6, m. 16. 29812 [
Adres: Francuzki z angielskim, muzyką, bo

ny- francwzki, niemki do umieszczenia zaraz, i 
Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Jasiń
skiej, Berga AS 6, parter. 3117r 
Sdres biura rekomendacji nauczycieli, nau- 
llezycielek i bon, Anny Damerau, Krakow- 
tkie-Przedmieście Aś 38, wprost Saskiego 
placu. 30203  
K dres: Pierwszorzędne kauejonowane biuro 
r nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko- 
niendujejiauczycieli, nauczycielki, bony. 3046r 
rrancuzka poszukuje lekcyj. Senatorska 
f27, mieszkania 28. 30.502 ■
języka niemieckiego i konwersacji udzielam, 
e 1 ’! ożna Ał 7, m. 2. 36566
E ekcyj lub korepetycyj poszukuje student 
Luniwersytetu, gruntownie posiadający ma
tematykę. Aleja Jerozolimska X 70, mieszka
nia 13. 3149r
t ekcje muzyki po cenie przystępnej, świa- 
Ldectwo konserwatorjum. Marszałkowska 94, 
mieszkania 25, od godziny 1—2. 30235
Specjalistka z patentem wyższym udziela 

lekcyj korepetycyj. Żórawia 7—3. 30567
tejauczycielka z patentem wyższym poszu- 
ilkuje lekcyj. Wiadomość od godz. 1-szęj 
po poł., Wilcza 33, u właściciela domu. 30344

Na cytrze udzielam lekcyj metodą ułatwio
ną, Bolesław Kowalski, Bracka AT« 4, od 5-ej

do 8-ej,______________________ 30529
Ł| auczycielka z Paryża, dyplomowana, daje 

lekcje francuzkiego. Ulica Krucza 29, mie- 
szkania 19.____________________ 80476_____
Ł-iemka z patentem, znająca swój język 
li gruntownie, także russki, udziela niemieckie
go, moU.- lę. pokój albo obiad. Oferty 
w i.:.:,’ .y.ęjea Warsz. pod wyrazem:

r oszukuje się osoby dobrze władającej ję- 
l zykiom francuzkim russkiej albo francuzki 
lub angielki do 4-letniej dziewczynki. Wyma
gane są świadectwa i rekomendacje tak dobre, 
aby bez obawy można było powierzyć osobie 
przyjmującej ten obowiązek wychowywanie 
dziecka mającego chorą matkę. Zgłaszać się 
piśmiennie z wykazaniem świadectw i ozna
czeniem pensji. Zielna 9, ni. 3. 30508
raryżanka wykształcona poszukuje lekcyj 
I konwersacji. Wiadomość: Instytutowa Aś 8, 
mieszkania 8. 39192  
notrzebny student do lekcyj, do chłopca 
I dziesięcioletniego, za pokój. Grzybowska 17, 
mieszkania 3. 30542_____
Student uniwersytetu, doświadczony i su

mienny korepetytor, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Oferty: Kurjer sub K., lub Chło
dna 32, m. 17, (od godziny 1-ej). 3146
Szkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzow- 

skiej Szkolna 8, przyjmuje pensjonarki, uczy 
kroju francuską metoda, szycia, modniarstwa, 
haftów, krawatów, robót włóczkowych, tka
ctwa, rysunków-, malowania gobelinów, malo
wania na porcelanie, szkle, materjach, heljo- 
miniutur, miniatur na kości słoniowej, retu- 
szerji, kolorowania fotografij, wypalania na 
drzewie, barbotiny, terracotty, Lekcyj sztuki 
stosowanej udzielają artyści:' izeźbiarz i ma
larz. Uzdolnione uczennice otrzymują obsta- 
lunki. 3084r

Zakład wychowawczo-gimnastyczny Marji
Keller, Senatorska X 11, róg Nowomiodo- 

wej Aś 2, dawny dum Roezler.u Zapis dzieci 
codziennie, od 2-ej do 6-ej po południu. 3119r — —.------------------------------------------ —.—-a—
Za 4 rs. miesięcznie udziela lekcyj nauczy

ciel seminarzysta. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26.3138r

Słuniesienia osobiste.

30565

List do Ali 
wysiany.
łody człowiek, z dobrej rodziny, lat "32, 

Isiwłaściciel zakładu przemysłowo-artystycz- 
nego, przynoszącego dochodu rocznie do 3,000, 
dla braku odpowiednich znajomości życzy za
wiązać korespondencję w celu matrymonial
nym z panną lub wdową 18—30 lat, z kapita
łem do 8,000 rs. dla powiększenia interesu.— 
Oferty z fotografjami pod adresem: Rostow 
nad Donem, Bolszaja Sadowaja Mi 73, szwaj
carowi dla W. N. V. 29942

inteligentnej.” Czy list od 32 z dnia 17-go 
„(września z poczty odebrany i odpowiedź 
wysłana? Proszę, odpowiedzieć w Kurje- 
rze.____________________  30545
L*sl dla Aś 82 na poczcie.

List Korynnie na poczcie.
______________________________30524 ___
List do Marjana 1432 pod zmienionym został 

wysiany. 30388

Posady i prace.
nony inteligentnej poszukuje się do star-
Dłiych dzieci. Karmelicka 9—7 m. 30568

  
Eona niemka lub francuzka, posiadająca ję

zyk polski, potrzebna do 8 letniej dziew
czynki. Ulica Róż 6, właściciel domu. 3104r

Bona niemka z dobremi świadectwami po
szukuje miejsca do małych dzieci. Oferty 

proszę składać do Kurjera Warszawskiego 
pod lit. F. F. 30453_____
Człowiek miody, inteligentny, mający kil- 

koletnią praktykę gospodarczą, pragnie 
przyjąć odpowiednie miejsee w Królestwie lub 
Cesarstwie. Wspólna 28, ni. 15. 30619
DO magazynu bielizny E. Rogozińskiej, 

Elektoralna A* 45, potrzebne są zdolne ma
szynistki; zajęcie stale, wynagrodzenie dobre. 
Osoba dobrze znająca szycie bielizny może 
mieć miejscozcalkowitem utrzymaniom. 30171 
Do pracowni sukien, Oboźna 10, potrze

bne panny do staników, rękawów i okryć. 
Stróż wskaże. 30313

Francuskich listów kupieckich potrzebuję 
często, poszukuję osoby do pisania tako

wych w chwilach woluxch. Zaplata od każde
go listu. Adresy sut^„ Listy" kantor Kur- 
jera. 30308

Fotograf do zdjęć potrzebny jest do zakła
dów S. Orgelbranda Synów, Krakowskie- 

Przedmieście Aś 66. 30445

Kucharka bardzo zdolna i z dobremi świa
dectwami potrzebna zaraz na stałą. Kró

lewska 9, mieszk. 4. Zgłaszać się od 10-ej rano 
do 1-ej po południu. 30472"

nftłodzieniec z russkim i polskim, piszący 
Hi ładnym charakterem pisma, pragnie znaleźć 
zajęcie u jip. rejentów, adwokatów lub jakie
kolwiek inne. Oferty „Leonowi" kantor Kur* 
jera. 30491

Młodzieniec 19-letni, posiadający polski, 
russki, początki francuskiego i rachunko

wość, szuka płatnego zajęcia. Oferty: kantor 
Kurjera „Ładnie piszącemukatolikowi.” 30479

Młoda niemka z ręcznemi robotami i szy. 
ciem na maszynie pragnie przyjąć miejsce 

do dzieci lub panny służącej. Adres: Bednar
ska Mi 7, m. 4. 30507

RK*ody człowiek szuka całodziennego zaję- 
Istcia u pp. adwokatów, w lombardach lub 
t. p. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
lit. A.___________ ' _________ 3Ó546
Młody katolik z prowincji, znający polski, 
if'russki, niemiecki oraz bucbalterję, poszu- 
kuje posady. Łaskawe oferty sub W. W. do 
kantoru Kurjera. 30533

Osoba młoda przyjęłaby obowiązek gospo
dyni u pojedynczej osoby, mogąca się zao

piekować dziećmi u wdowca. Oferty prnszę 
składać: magazyn mebli, ul. Szkolna X 5. 30483 
Ogrodnik z długoletnią i wszechstronną 

praktyką, posiadąjący bardzo dobro świade
ctwa, potrzebny na wieś od Nowego Roku,— 
Reflokrauci zechcą się zgłaszać na ul. Senator
ską Ml 19, mieszk. X 11- 30109

Osoba czytająca biegle po polsku i po nie
miecku, znajdzie zatrudnienie jako lektorks 

w godzinach wieczornych. Oferty pod „L. 1* 
w Kurjerze. 30509
Panna z pierwszorzędnego magazynu ubiera 

kapelusze tanio. Krucza 23—2. 30435 
Potrzebne są maszynistki zdolne do bieli

zny męzkiej za dobrem wynagrodzeniem.— 
Stare Miasto Aś 34, mieszk. 2. 30474 
Potrzebne dziewczęta do fabryki robót 

włóczkowych. Śliska 18, m. 27. 30454 
Potrzebna prasowaczka do koszul i drobia

zg ów. Nalewki Aś 9.___________ 30439
r otrzebny zdolny pośrednik do sprzedaży 
I majątku ziemskiego za dobrem wynagrodze
niem. V\ iadomość: hotel Lipski X 21, godz. 
rano 9—U-oj, po pot. 2—5-oj, 30438
Potrzebne panny do krawiecczyzny i tryko

tów. Pawia 29, m. 2. 30486
Panny potrzebno staniczarki i podręczne o- 

raz maszynistki. Ul. Bednarska X 18, mie
szkania 10. 30484
Potrzebna panna do znaczenia bielizny za

raz. Nowy-Świat 24, wiadomość u stró
ża.3O480

Pś trzebna jest panna do krawiecczyzny.-^ 
więtokrzyska 19, u właścicielki domu. 30475

Potrzebne panny do szycia zaraz. Ul. Lesz
czyńska X 9, ni. 24.___________30468

Potrzebne panny zdatne do staników i pod
ręczne. Aleje Jerozolimskie. Mechanist

X 41, m. 12. ' 30466 _
Potrzebne podręczne do krawiecczyzny. Żń' 

rawia X 26, m. 17. 3145r
Potrzebny zdolny praktykant przychodni 

do bezpłatnej nauki rzeźbiarstwa. Hoż»
X 18, m. 1. 3' 465^ 
Potrzebna jest zdolna staniczarka, może 

być z obiadami. Dzielna X 23, m. 1. 30456
Potrzebne zdatne staniczarki i uczennic* 

Wilcza 30, m. 9. 30618
Potrzebna bufetowa młoda z kaucją do r®* 

stauracji. Bielańska Aś 5. 3051^,
Panny zdatne, padręczne, potrzebne zaraz 

pracowni sukien i okryć damskich A. M0' 
rawskiej, Wspólna AIS 16. - 3O51^>

Panienki do nauki krawató; 
potrzebne. Trębacka 5, m. 10.

Potrzebna podręczna do trykotów. Kj-®'. 
k o w s k i e • Przedmieście 47, m. 7. 3Q59>

—,anienki do nauki krawatów i podr?c*nfl 
~ • ’ - —, 3O5JO^

notrzebny poprawnie czytający. Ofert.vPjL 
F„Lektor" przyjmuje kantor Kurjeia.
Panna do dzieci, znająca się doskonale e* 

gospodarstwie, szyciu i różnych robótka 
z najlepszemi świadectwami, poszukuje nil J 
sca. Karolina Amerykanin, adres Francis* 
Kupfer, Freta X 36. 30541 - 
Potrzebna jest gospodyni z dobremi ś**® 

dectwami, znojąca się na gospodarstw^ 
Wiąjskiam. Chmielna 18. U stróża.



panny podręczne i do nauki potrzebne 
£Freta 4. mieszkania 6. 30401

pojęcia korzystnego poszukuje kobieta inte
ligentna. Tłomackie Aft 6, m, 14. 30531

Rclnian długi na futrze b. tanio do sprzeda-
A*bia. Przejazd Aś 4, m. 6. 30552

i, cena przy-
30285

Ctolarz, kawaler, któryby pragnął podjąć 
wsię jednej godziny pofajerantowej pracy, o- 
'r<yma mieszkanie lub stosowne wynagrodzę- 

Bi o warna 6, m. 8, 30564

potrzebny miody człowiek, umiejący dobrze 
rmówić i pisać po polsku, niemiecku i russku 

interesu hurtowego. Oferty do Biura ogło- 
?jeń, Senatorska 26, pod G. O, 3189r

fto sprzedania sztuciec srebra na 12 osób, 
kompletny, mało używany. Wiadomość: ul.

?vsP<51na .V 23, m. 12. 30544_ 
Rwie karety, cztero i dwuosobowa, tanio do 
“sprzedania. Jerozolimska 56. 30587

Qo sprzedania: posągi dwóch królów pol
skich z bronzu, wielki kredens dębowy we
wnątrz lipowy, bogato rzeźbiony, skrzypce 

Koncertowe, biurko orzechowe męzkie, najle- 
Psze szkoły skrzypcowe, lampy salonowa i 
**yczajna, lambrekiny. Wiadomość każdego 
"*iia od 12-ej do 8-ej, ulica Żórawia Aft 11, mie- 
szkania 22. ____________ 30489

Cubjekt-dysponent wykwalifikowany poszu- 
ykuje kondycji w interesie papierowym lub 
,nnym. Świadectwa, rekomendacje, posiada 

lepsze. Oferty do Kurjera .Subjekt*. 36057

potrzebne są maszynistki do bielizny i pod- 
Łjęczne, Ul, Długa At 10, m, 49, 30598 
potrzebna zdolna panna do haftu. Niecała 

6, mieszk. 12. 30595 
potrzebne są panny do okryć. Nowosena- 
tjorska M 6, mieszk. 24. 30593 
Potrzebna niemka freblówka z dobremi 
Ljwiadectwami. Krucza Ab 34, m. 6. 30588

Bandaże rupturowe, termometry, irygatory, 
woreczki hygieniczne, gąbki ochronne, środ
ki opatrunkowe „najtaniej” w magazynie o- 

Ętycznym Drehera, Szpitalna 6._______ 27771

Dibljoteka starożytna machoniowa oraz 
Okonsola machoniowa do sprzedania. Złota 
£4, stróż wskaże. 80464

[ Otrzebna jest zaraz zdolna maszynistka 
1 podręczne do trykotów. Wspólna 44, mie-

SUnia. 25. 30523 
potrzebne są panna podręczna do staników 
’ • do wykończania spódnic. Chmielna 26, 
?!Jeszk. 9. 30594

Kupno i sprzedaż.
fi dres Herman i Grossman, 16 Mazowie- 
Mcka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
Synajem._____________________ 2870r_____
litres malarni oraz najtańszego w Warsz»- 
Kwia ikładu porcelany i fajansu. Bracka 
* 20, Ryszard Fijałkowski. 1185r

OWa futra, męzkie i damskie, używane oraz 
inna garderoba do sprzedania. Ulica Szkol- 
haj, w" 15.___________________30469

|)° sprzedania za 300 rs. para dobrych koni 
•“powozowych z chomontami. Twarda 72, u 
J£j/ljcara fabryki. 30301

Do sprzedania nieużywany garnitur z fran
cuskiej porcelany oraz szkło krajowe niżej 
kosztu. Pańska Aft 36, stróż wskaże, od 10-ej 

jM-ej. 30358  
Do sprzedania fortepian Kralla i Śeidlera, 

.palto podbite elkami z kołnierzem bobro
wym, palto na wacie ha atłasie na słuszną fi
gurę, to wszystko mało używane, także akwa
rium. Wiadomość: ulica Chłodna Aft 30, miesz
kania 4, od godz. 11—2-ej.  30323 
De sprzedania szopy podróżne, 

etępna. Sienna 25, mieszk. 18    
f«o sprzedania magiel prawie nowy. Świę. 

toki zyska 32, niieszk. 3. 30455

Do sprzedania dwa szynele dla filologów, 
duży i średni, oraz szubka na fianeli dla 
dziewczynki 9 lat. Nowogrodzka 23, mieszka

nia 4. 30497

j i? sprzedania fortepian Bekkera za cenę 
AŁłPOrs, Wielka 54, mieszk. 11. 3140r
Rywany wszelkie, pokrycia meblowe, kol- 
£“dry, firanki, chodniki nąjtaniej w fabrycz- 

■’>u składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, 
"Prost Erywańskiej 263U

_ Nr 20s__________________ _____

Potrzebne są maszynistki do bielizny, dziur- 
t*ąr ki. Złota 38, m. 19. 3053*) 
potrzebna sklepowa do filji piekarskiej z 
! Kaucją 100 rs. Wiadomość: ulica Chło- 
S5?_Aś_48.______________________30538
potrzebna niemka. Wiadomość: Wilcza 57, 
l^nieszk. 3. 30537

AC. Makay. Marszałkowska 88, poleca sery 
„.litewskie wyborowe po 25 kop, tunt. 30261 

Angielskie sztychy kolorowane, obrazy, mi- 
Kfijutury, sztychy, broszy, porcelanę, meble, 
tbroje, pasy polskie, materje stare, srebra, bi- 
żuterję, wszelkie przedmioty starożytne i no
wszo kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Elac 5. 28951
A \ Pismo Święte z ilustra-jami Dorego do 
R/sprzedania w składzie win, ulica Długa 
J4 27. 30499

KTRJER WARSZAWSKI. —• Dala fit paWrferafka 18M f

Do sprzedania garnitur mebli, stół jadalny, 
krzesełka, kuchenne sprzęty. Ul. Chmielna 
12—29, od godz. 11— 2 ej.________ 30548

nywanów angielskich oryginalnych najwię- 
Ukszy wybór! Najniższe ceny. Giełżyński, 
Marszałkowska 137. 2799r
Fabryki własnej suknal korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r

Futro szopy na mężczyznę wzrostu dobrego, 
zupełnie świeże, do sprzedania. Trębacka

Ab 4, mieszk. 22. 30083

Futro niedźwiedzie do sprzedania pozosta
wiono w zakładzie fryzjerskim p. Teofila 
Szulca, przy ulicy Bielańskiej Aft 7, w hotelu 

Krakowskim.__________________30354
Fortepian mało używany. Obejrzeć można 
I od 2—5-ej po poł., Jerozolimska 82, miesz
kania 2. 30373

Futro szopy, garnitur mebli jesionowych, 
lustro, lampa, bardzo tanio do sprzedania.—

No wy-Świat 16, mieszk. 26. 30407
Fortepian ratami sprzedają, wynajmuję, za- 
I mieniam, reparacje, strojenia. Nowy-swiat 
Aft 56. 29170

Futro męzkie rossomaki do sprzedania. Obo- 
źna 4, m. 7. 30009

Fortepian jest do sprzedania. Ul. Chmielna 
1 Aft 108, sklep wiktuałów. 30467
Fortepian zagraniczny z angielską mecha- 
I niką, blatem metalowym, silny w tonie, do 
sprzedania za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Podwal A» 9, m. 8._____ 30276
Fortepian Małeckiego z potrzeby bardzo ta- 
I nio sprzodam. Trębacka 11, m. 10. 30573
Fortepian Hofera mało używany za bezcen 
I sprzedam. Niecała 12, mieszk. 38. 30572
Fortepian dobry o 7-iu oktawach 130 rs.-— 
I Krochmalna 22, m. 5, od 4 do 6-ej wieczo
rem.  30558

Futro szopy, zegarek zloty, srebrny, bicykl. 
Podwale 10, mieszk. 3. 30549

Fortepian do sprzedania. Chmielna Aś 63, 
mieszk. 4. 3144r

Fortepian czarny, krótki, o -7-iu oktawach. 
I Niecała 7, mieszk. 19. 3142r  
Garnitur, łóżka, szafy, otomana, szoslong, 

biurko, toaleta, umywalnia. Zielna 24. 30579

Garnitur mebli orzechowy 60 rs., kredens 
jesionowy duży 12 rs., konsola machoniowa

15 rs., kuchenka żelazna 5 rs. Chłodna Aś 40, 
m. 8, od 3 ej po południu.  30597  
Jest do sprzedania pies rasy syberskiej, li

czący jeden rok i miesiąc jeden, uczony, 
wzrostu dużego. Cena do ugody. Wiadomość: 
Wilcza Aft 6, m. 14, Michalski. 30456

Jest do sprzedania palto pluszowe na atlasie, 
na osobę średniego wzrostu, szuba na futrze 
dla wiekowej osoby, kołnierz skunasowy z 

matką, tremo i gzymsy. Ul. Wielka AS 60, 
mieszk. 4. 30482  
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 

R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

Masy ogniotrwałe 25®/,; tańsze od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 24506

Kareta podwójna mało używana w fabryce 
Rentla do zbycia b. tanio. Królewska 9, 

mieszk. 4. _____ 30471

Krowa cielna do sprzedania. Marszałkow
ska 111, mieszk. 14. 30560

Kozy tybetańskie białe, bardzo lekkie, na fu
tro damskie, dwa błamy, do odstąpienia.— 
Krochmalna 22, m. 5, od 5—6-ej. 30559 

t/apusta w znaczniejszych ilościach do sprze- 
udania. Sprzedaż może być dokonywana na 
zagony, na pudy lub na kopy po cenach bardzo 
przystępnych. Celem kupna zgłaszać się nale
ży na folwark Szmulowizna, tuż przy rogatce 
Ząbkowskiej, do zarządzającego gospodar
stwem lub też do kantoru G. Plewako i S-ka, 
Bracka 25, w bramie na parterze. 3148r 
Kanarki młode do sprzedania. Twarda 7, 

mieszk. 31._______________ 30574______

Kredens dębowy, para łóżek orzechowych, 
nowe, u stolarza, Nowogrodzka 13. 30105 

jkawior astrachański, otrzymywany wprost 
“z Astrachania, poleca Ajencja Handlowa 
W. Tryniszewski. Sprzedaż odbywa się co
dziennie od godz. 9 zrana do 7 wieczór w kan
torze przy ul. Senatorskiej Aft 8, na parterze w 
podwórzu, wprost bramy.___________ 29251

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga,

Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych proszę uważać na dokładny adres: 8 
Ry m arska. 30028

Lando do sprzedania w Hotelu Polskim.
_____________________________ 30064 
meble salonowe: garnitury czarny, orzecho- 
III wy, fantazyjny, szafy, łóżka, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz różne inne meble. Cena 
przystępna. Marszałkowska 119, na dole, dru- 
ga brania, mieszkania 15.___________ 80027
Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecao- 

wy . lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwartv dom od 

. Marszałkowskiej, mieszkania 4- 2»87»

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Chmielna Aft 37, m. 30, przy rogu Mar
szałkowskiej^ _____30505
Rn eble tanio, garnitur czarny Utrechtem kry
lu ty, szafy, komoda, umywalnia, łóżka, oto
mana, kredens, stół, krzesła dębowe, garnitur 
orzechowy, biuro na szafkach. Mokotowska 
59, przy Placu św. Aleksandra, stróż wska
że. 27920

sprzed
30225prywatnie. Śliska 7—31.

nraszyny pończosznicze używane, numera 
Will, 12, 13, 15 oraz Singera po rs. 35, Wil- 
sona 20, sprzedaje Kosiński, ulica Mazowie
cka 2. 29805

Wotor gazowy 6-konny jest do sprzedania. 
Nowolipki 9, drukarnia.______ 30269

Meble urzędowej robety, używane: garni
tur macboniowy i szeslong do sprzedania

Rflaszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy- 
III stawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskaże. 26060 

Mleko sterylizowane oraz mleko steryli
zowane zastosowano do wieku niemowląt, 
posiadające skład mleka matki, przygotowa

ne pod nadzorem lekarskim, poleca, 1-sza 
mleczarnia Sterylizacyjna, Podwale 19. Roz
syła do mieszkań. Handlującym rabat. 30174 
Meble salonowe rzeźbione. Widok 14, mie- 

szkania 16, od 10—2-ej. 30109

Magazyn mebli Hermana Reiss, Plac Zie
lony, Erywańska Aft 18, poleca: gustowne 
kompletne urządzenia salonów, buduarów, ga

binetów, jadalni i sypialni, od najskromniej
szych do najwykwintniejszych, we wszystkich 
stylach, podług rysunku, oraz pojedyncze sztu
ki meblowe, umywalnie z pedałami i lustra.— 
Ceny bardzo przystępne. 2879r

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, łóżka, biurka i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

Przedm. 10, m. 6. wprost św. Krzyża. 30399 
fueble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
Itlgarnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, nu 
13, w bramie na dole. 30371

Meble nowe rozmaite, trwałej roboty, tanio 
sprzedaje Maków, Solna 9. 30411

najtańsze pokrycia na meble, dywany i fi
li ranki w składzie Leopolda Mergenthaler 
Junior, dawniej W. Ocetkiewicz, Trębacka 4, 
dom Szaj blerów. 2838r

Webie za bezcen do sprzedania, lustra, gar
nitur czarny i orzechowy, urządzenie ja
dalni dębowe, łóżka, umywalnia, otomana, ko

moda, biurko, szafy, firanki. Zielna 39, miesz
kania 14. 30470

jjtomana, napoleonki, łóżko do sprzedania. 
U Krakowskie Przedmieście 12, m. 18. 30400

Otomana rs. 19, garniturek buduarowy.— 
Wspólna 20, od ulicy, tapicer. 30565

SJlleko niezbierane, analizowane przez stację 
"llhygieniczną miejską, po kop. 8 kw., poleca 
handel kolonjalny, Mazowiecka M 16. 30299

nkrycie ciemno-zielone, całe na pluszu, do 
Usprzedania. Tamka 39, m. 11. 30535

Otomana, garniturek fantazyjny czarny, 
pluszem kryty i szeslong tanio. Miodowa 
Aś 19, stróż wskaże. 30602

Maszyna Singera rs. 22, Wilsona 15. Dzi- 
ka 20, mieszk. 34. 30459

Meble salonowe, czarne, rzeźbione, do sprze
dania. Złota 8, m. 5, od 10—12-ej. _30511

Masło wiejskie do sprzedania. Zórawia 11, 
mieszk. 3. ___________ 30551_____

■ysaszyna szeweka do sprzedania mało uży- 
nlwana za bardzo przystępną cenę, z wyucze
niem szycia. Leszno A5 17, sklep spożyw
czy. 30550
Meble, kozeta, 6 krzeseł, firanki. Nowy- 

Świat 42, mieszk. 2. 30589 
nrufka i kołnierz nurkowy, futro męzkie po- 
llldróżne oraz suknia brązowa Jedwabna w 
dobrym stanie, bardzo tanio do sprzedania.— 
Wiadomość w sklepie J. Szleifsteina, Elekto
ralna Aś 1. 3147r 

rikulary, binokle ,z dobremi szkłami", „naj- 
Utaniej”, termometry od 15 kop. u optyka 
Drehera, Szpitalna 6. 29423

Pianino używane czarne tanio do sprzedania.
Nowy-Swiat 1, mieszk. 12. 29647 

pianino nowe, krzyżowe, sprzedaję, gwaran- 
;■ cja długoletnia, strojenia. Jerozolimska 84, 
Strzelecki. __________________ 30223_____
Pianino amerykańskiego systemu, z gwa

rancją za dobroć, na dogodnych warunkach 
do sprzedania, Nowy-Świat Ae 34, Nowi- 
cki._ 30515

Pianino czarne tanio do sprzedania. Złota 
Aż 32, ni. 15._______________ 30571

Pianino prawie nowe rs. 310. Daniłowi- 
czowska 16, m. 24._____________ 30580

pozostawiono do sprzedania karetkę do- 
iktorską. Wiadomość w kantorze najmu po
wozów. hotel Drezdeński, 30677

n
Pianino zagraniczne do sprzedania i szkoła 

na fortepian. Hortensja. 7, m. 18. 30547

Pianino krzyżowe, fortepian 7’/, oktaw i u- 
żywany Kerntopfa do sprzedania. Oboźna 9,

Fiedler.____________ 30540

Pies do sprzedania, b nldog młody, 8 mieś., 
morongowaty. Ulica Ogrodowa 36, wia- 

domość u stróża.________________ ' 30521
noszukuję sztychów angielskich kolorowa- 
I nych, starych saskich figurek oraz pasa pol
skiego. Wiadomość; kawiarnia, Senatorska 
X 32.________________________ 30592

Pianino prawie nowe tanio do sprzedania.— 
Leszno 24, mieszk. 5._________ 3130r

Rotunda damska z szarych lisów i kołnierz, 
kryta brązowem sukn em, nowa, do sprzeda
nia. Warecka Aż 9, mieszk. 22, Rozalj a Mi

chalska. 30599
Oprzedam mało używane palto z 12 letnie- 
Vgo chłopca. Wspólna Aś 28. m. 15. 30520
Ozafy sklepowe do sprzedania w księgarni, 
OLeszno J» 4. 30450

Słowniki polsko-francuskie, angielskie, dzia
ła medyczne, symfonjon tanio sprzedaję. Żó
rawia 23, mieszk. 29. 30460

Okrzypce stare, z dobrym tonem, ze smycz- 
Okiem i pudełkiem, do Sprzedania za rs. 50.— 
Smolna 12, m. 4, codziennie od 10—12. 30066 
Siano nadwiślańskie z koniczyną, z trawami, 

po cenie przystępnej, z dostawą do domów, 
dostarcza dominjum Siedzów, p. Pilawa, stacja 
dr. nadwiśl,__________ _ _________ 29185

Szafy sklepowe czarna, zdatne dla cukierni
ka, dystrybutora lub nagalanterję, do sprze
dania tanio. Nówo-Semj.torska M 4, mieszka- 

nia 7. 30341

Tania sprzedaż towarów białych. Chustki 
do nosa, ręczniki, obrusy, serwety, barcha
ny, madapołamy, resztki. Wielka 58, Zielna 

27, mieszk, 23.________ 2963r

Tanio sprzedam łóżko, "biuro i kredens. Czy
sta 6, u stolarza. 30457_____

łlłyprzedaż mebli. Garnitur, kredens, łóżka, 
W Stół jadalny, krzesła, komoda, szafa, oto- 
mana. Krucza 21, mieszk. 50._________ 279Ir
Woalki od 15 kop. półtora łokcia. Wielki 

wybór nowych. Niecała 12, .Manufaktura 
kraj owa, * ________________ 29797_____
W żołnierskim bufecie keksholmskiego ce

sarza austrjackiego jjułku grenadjerów w 
cytadeli, do sprzedania bjlard z kijami bez bil 
za 80 rs. ________ 30355
U, ieńce skórzane poleca zakład ogrodniczy 
W Michalskiego, Marszałkowska 146, sióstr 
Rutowskich, Nowy-Świat 59. 30575
lliyjeżdżając sprzedam tanio otomany, sof- 
BBki, szeslong, taboret czarny, fotele, kozetki 
lustra, maszynę Singera, ezafkę nocną, etażer
kę, stoły, regulator, zegar bronzowy, wannę 
cynkową, sprzęty domowe. Ulica Żórawia 4, 
tapicer. 30543  

olancik na jednego tonią do sprze 1 ani< 
Krochmalna 55. 305^8

lljęgicl kamienny w cenie od 13 kop. za 
W pud (7 rs. 80 kop. wóz 10-korcowy) z do
stawą. Chmielna 106, skład węgla. £9860 

:przyczyny wyjazdu są do sprzedania ró7 
/ żno meble. Wiadomość: ul. Nowogrodzka 
Aż 15, ni. 8, od 11—1-ej z południa._____ 30429
1 powodu nagłego wyjazdu do sprzedania 
Agarnitur mebli wyściełanych za 50 rs., stół 
do kart 8 rs., ręczna maszyna do szycia 25 rs. 
Piękna 33, wiadomość u stróża.______ 3143r

201 na ogród zoologiczny. Binokle, okula
ło ry oraz wszelkie wyroby optyczno-me

chaniczne i chirurgiczne oraz zakładanie dzwon
ków elektrycznych „najtaniej tylko" poleca 
Antoni Frankowski, Nowy-Świat 61. Obsta- 
lunki z prowincji za zaliczeniem.______29573

interesa iiandl. i mająt.

Do wynajęcia restauracja od Nowego Ro
ku 1891, z całem urządzeniem meblowem, 
UL Targową Ai 171, na Prada* 30481

Agronom familijny, młody, poszuknjo po
sady administratora większych dóbr. Kau
cji może złożyć 6,000 rs. Pośrednictwo osób 

3-ch będzie stosownie do umowy wynagro
dzone.— lyiadomość: Podwale 19, w mleczar- 
ni Sterylizacyjnej, od 1-ej do 3-ej 80175

Do interesu węglowego potrzebny jest 
wspólnik, który wkładając niewielki kapi
tał, może mieć przyzwoite utrzymanie. Wia

domość: Grzybowska Aft 32, m. 39. na trzociem 
piętrze, zrana do godz. 9-ej. W razie życzenia 
może być odstąpiony całkowicie. ĆOSar 
Dobrze prosperujący skład węgla «

wyjazdu do odstąpienia. Wiadomość Gęsią 
80—32. fabryka mebli giętych.

Do sprzedania skład mąki i legumin. Wia
domość: ul. Przechodnia Aft 8, w skkp!e z 

pieczywem._______ ______________________ _
^Terżawa lub administracja zaraz po trzy Di " rnM?. morgi, doskonały majątek 400 
Inb 500 morgów z inwentarzami, resztą kre- 
stencii znaczne zapasy paszy opał, duże pa- 
twiska wygodny dwór, ogrody, stawy, pro- 
niracia'obsiewy ładne. Wiadomość: Siedlce, 
Winy Fołtyszewski, kanoelarja rejenta Kras- 
sowskiego- _____________ 30462
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Oklep mydlarski jest do sprzedania. Ulice
Browarna te 26. 30490

5 pokojów z ogródkiem. Wiadomość: ul.
Szczygla 6—8. 29830

cbiady zdrowe po 50 i 40kop. Nowy-świ»t 
Uii>, mieszkania 15. 30553

Plac na skład węgli, w dobrym punkcie, jest 
do wynajęcia. Chłodna .V 51. 30498

notrzebuję dziecka do piersi. Ul. Pawia 96,
I mieszkania 15. 30532

Elegancko ubiera się kapelusze od 30 kop. 
mufki 40. Ogrodowa 11, m. 28. 30516

nokój do wynajęcia ładny, wejście fronto-
Twe. Senatorska 26, m. 8. 80447
nokój do wynajęcia. Długa 12, mieszkania
I te 69. 30534

oklep spożywczo-dystrybucyjny i naftowy
Ojest do sprzedania. Ul. Krucza te 4. 30320

nałacyk z ogrodem do wynajęcia każdego
I czasu. Hoża 70. 30280

(klep dystrybucyjno-norymberski db sprze-
v dania. Podwale te 24. 30527

poszukuję trzy pokoje, przedpokój, ku- 
I chnia najwyżej drugie piętro, środek mia
sta, zaraz lub od kwartału. Oferty: Kurjer 
Warszaw, „dla M. Br.” 30364

Złota, 6 pokojów, pierwsze piętro— 
' ' ' ' ’ . 30477

£*o 50 kop. kapelusze, kapotki, mufki kostju* 
mowę przyjmuje do roboty, Smolna 23, mie* 

szkania 9. 30562

'klep spożywczy do sprzedania, pieczywo 
dopłaca komorne 11 rs. Nowolipki te 38. 30485

łfapitały lokuję, su my i dowody nabywam.
RHoża 38, in. 27. 30420

Ej d i-go stycznia 1891 r. do wynajęcia: kan-
Itor duży, z kompletnem urządzeniem biuro- 

wem, gazowem i kasowem na parterze. Składy 
duże, oraz: Lokal składający się z4-ch pokoi 
na 1-m piętrze od frontu, mogący służyć na 
kantor, magazyn mód lub konfekcji, w naj
lepszym punkcie miasta położony, między uli
cami: Leszno i Długą. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26.3124

fj umieszczenie dla panienki lub młodej ko-
biety. Złota te 5, m. 33. 30530

W drukarni Kurjera Warszawskiego,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy fi.) Aosbojcho IJemypohi Bapinaaa 16 (28) OKTaópa 1890 r.
Redaktor Franciszek Olszewski—Wydawcy; Wacław Szymanowski! Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

W każdym czasie do wynajęcia 5 dużych 
pokojów, przedpokój, kuchnia, za przy- 
pną cenę. Warecka 10. 80304

S3 agie do sprzedania, na dogodnych warun-
WSkach. Ul. Dzielna JKi 17. 29184

W każdym czasie do wynajęcia jeden lub 
dwa eleganckie pokoje z oddzielnem wej- 
ieiem, na 2-m piętrze od frontu; Gbożna te 8, 

mieszkania 4, wiadomość na miejscu. 30165

Smaczne obiady prywatne po 30 kop.; tam* 
że są do sprzedania wyborowe kartofle po 
rs. 1 kop 50 korzec. Jerozolimska 70, mieszka* 

ni a 11. 30504_____

stępną cenę.

12 lub 3 sklepy z pakamerą i wejściem do 
,4-ch obszernych piwnic na skład win, szynk 
lub bawarję, do wynajęcia od Nowego Roku. 

Tłomackie 13, wprost Przejazd. 30503

Interes dobrze procentujący, remizę, sprze
dam tanio. Jerozolimska te 56, stróż wska- 
że. 30586

5 pokoi elegancko umeblowanych na sezon 
zimowy, od 20 listopada do wynajęcia. Mar- 
szałkowska 109, m. 2. 30125

Do wynajęcia pod te 19 ulica Miodowa 
eklep duży z wystawą i pięć piwnic na skład 
wina lub piwa. 28985

Woalki od 15 kop. półtora łokcia do naj* 
strojniej szych wielki wybór. Niecała 1*

„ M an u tak tura Krajowa.” 30584

Oklep duży poszukiwany jest: Wiadomość: 
dMarszałkowska 123, mieszk. 13. 30496

oklep spożywczy z wielkiemi zapasami zi- 
Omowemi 469 rs., pieczywo opłaca komorne. 
Wiadomość W kiosku róg Zielnej i Chmiel
nej. 30158

Lokal z ogródkiem, w którym cd lat kilku
nastu była restauracja do odstąpienia. Ul.

Wielka te 31. 39101

Na kantor przewozowy potrzebne pomie
szczenie w okolicach placu Teatralnego: 

trzy pokoje na kantor, skład na towary i 
obszerny dziedziniec. Oferty: Itajcbman i 
Frendler, Senatorska 26, .Kantor Przewozo
wy/ 3115r 

Fokój kawalerski, ze wspólnym przedpoko
jem do wynajęcia od listopada. Jerozolim
ska 70, m. 11. 29965

owa.” 30585
ęzynk do sprzedania z powodu wyjazdu, za 
Orogatkami; piwa wychodzi do 1,009 antał
ków. Stara Praga, Targowa 5, mieszk, 10, do 
10-ej rano.30247

Placu 72,000 łokci  do nabycia przy ulicy 
Zaokopowej, wprost parku łazienkowskie
go, po 18 kop. łokieć. Wiadomość: ul. Przyry

nek te 15, od godz. 5-ej po poł., u właściciela 
domu. 29651

1. o k n I ę.
m Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 

.Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 12. —Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.  14r

Do wynajęcia zaraz, w środku miasta szo
py na składy, warsztaty i t. p. Do wynaję
cia od 1 stycznia 1891 r. lokal fabryczny, z ma

szyną parową o sile 18—20 koni i transmisja
mi. Wiadomość w cukierniL. Lourseet Comp., 
hotel Europejeki. 29404

ngrodowa 23. Tapicer Konstanty wykony*
Uwa: meble, materace, rolety tanio, sumień* 
nie. ’_________________ 30487
nrzyjmuję rękawiczki do prania po 8 kop. 
I za parę. Chmielna 21, m. 19. 30288

Dwa pokoje z kuchnią na parterze, klozet i 
zlew, mogą być bez kuchni, z obiadami i 
salon umeblowany, z oddzielnem wejściem. 

Jerozolimskie Aleje te 35, ni. 1. 30188

HSajątek ziemski blisko Warszawy i stacji 
IWkelei żelaznej, włók 43, z lasem, pastwi
skami i nadwiślańskie mi łąkami, z budowlami 
i z pięknym parkiem, do sprzedania albo za
miany na mniejszy folwark lub dom w War
szawie. Wiadomość: hotel Lipski te 21, godz. 
rano 9—11-ej, po poł. 2,—5-ej._________30437

(klep wiktuałów do sprzedania zaraz z po- 
wwodu wyjazdu. Ul. Śliska te 50. 80583
Oklep tabaczny do sprzedania. Nowy-Świat 
Ute 61,  30582

i racownia sukien i okryć damskich Anto* 
I niuy Dobrowolskiej, przyjmuje wszelkie ro* 
boty podług najświeższych żurnali i wykony
wa najspieszniej. Tamże potrzebne są panny 
podręczne. Nowogrodzka 20, m. 8. 30099
i rzyjmuję kołdry do szycia. Tamże obiady 
Ir po kop. 30 i 25. Piękna te 42, mieszkania 
te ICO. 30132

Z powodu zmiany interesów rodzinnych mo
gę sprzedać niedrogo kawiarnię w dobrym 
punkcie. Wiadomość w dystrybucji, Senator

ska 22. 30591

' akiotów, staników trykotowych .Jersey, 
/.ubranek dziecinnych wielki wybór, w nąj' 
lepszych gatunkach. Ceny umiarkowane. Nie* 
cała 12, .Manufaktura Kraj
| n rs. odnawianie fortepianów z wyczyszczę* 
IZnicni mechaniki i nastrojeniem, oraz wszel' 
kie reparacje mebli i antyków, robota akure* 
tna i trwała Przyjmuje wszelkie obstalunk** 
specjalny zakład stolarski Nikodema Cicho* 
ckiego, Bracka 25. 30554

nokój duży i gabinet, umeblowane elegancko, 
I usługa, samowar, opał, do wynajęcia od 
1 listopada, razem lub oddzielnie. Sienna 3, 
mieszkania 6. 29723

Pokoik z oknem wystawowem, osobnem 
wejściem, zdatny na proceder, do odstąpie
nia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy 

Chłodnej te 10, w sklepie.30301

W pracowni sukien i okryć damskich p- 
Marji Scbesz, Nowy-Świat 44. Pozostawio
na suknia creme adamaszkowa, zupełnie świe1 

ża do sprzedania. 80443

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
unia. Podwal te 32. 30380  
oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unia tanio. Krucza 42. 30356

I ampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancja 
Lza dobroć, od skromnych wiszących p® 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salorowyc® 
i'jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamPi 
Szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego 
dawniej W. Podgórski, Rymarska te 7, * 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji i odno
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych 
zystemów. Nafta najlepsza na garnce z raba* 
tern i beczki z dostawą. Cylindry francuzki* 
ogn iotrwałe. 2474r
neagazyn chińskich i japońskich t.owaró< 
lit Edwarda Ccąui, Wierzbowa te 6, polec* 
wyborową chińską herbatę po rs. 2, 2.50 i 3 z* 
funt. Począwszy od dziesięciu funtów odstę* 
pnje się rabat.30143

noszukuje się kupna willi pod Warszawą 
I lub też folwarku w bliskości Warszawy, z 
Wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem o- 
wocowyni, zabudowaniami gospodarskiomi i 

■ wodą rzeczną, w dobrej glebie, z dopłatą do 
pożyczki Towarzystwa od 10 do 40 tysięcy 
rubli. Oferty proszę .składać ze szczegółowym 
opisem pod adreseiin Romanowicz w Łu
bie, przez Włocławek. Pośrednictwo wyłącza 
się. 29638

Za rs. 500 jest do odstąpienia restauracja z 
kompletnem urządzeniem, bilardem i prten- 
tem. Wiadomość: Marszałkowska 89, w skła

dziepi wa. 30334

List zastawny tow. kred. m. Warszawy serf* 
V-ej te 332056 z 15-tn kuponami skradzi®!

ny. Zastrzeżenie zrobiono. Oddawcy wypł*®* 
się przy ulicy Smolnej te 17, bez dochodzeni* 
rubli 20. Nabywców się ostrzega powtóF 
nie. 30518 

Do wynajęcia każdego czasu pokój, ze 
wspólnym przedpokojem, meblami i usługą; 
w razie żądania i z samowarem. Wiadomość: 

Ordynacka te 8, m. te 22. 30217

Gry w karty dawniejsze i nowe, dokładne 
sposoby, ich prowadzenia poprzedzone kró
tką historją kart, ułożył Stary Gracz. Zawie

ra: .Marjasz; Kiks czyli Marjasz wo czterech; 
Ćwik; Wózek czyli Bicz; Drużbart: Kasztelan; 
Kupiec; Pamfil; .Straszak v. Oczko; Cbapanka; 
Wist, i rozmaite jego odmiany, Witt szlifowa
ny; Boston; Preferans; Wint; Pikieta; Imperjal; 
Ekąrtó; Bezig; R?.ms; Lombr; li wadryl; Cyn- 
kwil; Kwipdecz; Wenturi; Halbik; Makao; 
Faraon; Stos; Lunckneebt; Lamorok. Cena 
rS. 1. Ż przesyłką pod opaską rckomendówa- 
ną rs. 1 k. 20 (kopiejki przyjmują się w mar
kach pocztowych). Skład główny w księgarni 
Maurycego Orgelbranda wprost posągu Ko
pernika. 2897r

(klep dystrybucyjno-kolonjalny do sprzeda- 
sjnia. Ulica Śliska te 10. 30424
(klep spożywczy do sprzedania. Ul. To ciel 
Ote 12.______________________ 30307
(zynk do sprzedania. Wiadomość: ul. Złota 
O te 16, w restauracji.___________ 30346
Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
ynia. Nowosenatorska te 3.________ 30336
Oklep na pryncypalnoj ulicy, egzystujący lat 
^trzydzieści, na dogodnych warunkach do 
sprzedania. Potrzeba kapitału od 3 do 5,000 rs. 
Oferty Kurjer Warsz. „Kupiec.”______ 30333

Obiady wyborne wydawane w prywatnym 
Udumn przez pierwszorzędnego kuchmistrza- 
Cena: 70, 50, 40 kop., w abonamencie dziesięć 
kopiejek taniej. Krucza 35, mieszkania 4. 
pierwsze piętro front. Tamże wykwintne obi** 
dy w abonamencie po rublu. 30596 _
nbiady!!! w domu prywatnym przyrządzane 
Ubardzo smacznie po różnych i umiarkow** 
nych cenach. UL Chmielna te 35, mieszkań!* 
te 15. 30448

Magle w dobrym punkcie do sprzedania.—
UL Dzielna te 8.____________ 30306_____

Pralnia w dobrym punkcie jest do odstąpie
nia na dogodnych warunkach. Wiadomość; 
Nowolipie te 32, ni. 14. od 2—4-ej. 30331

rztery pokoje umeblowane razem, osobno, 
Uusługa, samowar, obiady. Włodzimierska 
te 4. 30590

Skład węgli z powodu interesów familijnych 
do sprzedania. Wiadomość: Prosta te 1, 
skład węgli.  30522

Zakład maglów amerykańskich za przystę
pną cenę. Ul. Wilcza te 76, m. 12, stróż 
wskaże. 30478 Klamki ze starszym pokarmem poszukuj) 

III się. Wiadomość: ulica Ciepła te 3, mieszk* 
nia 5. 30581

Płace do sprzedania przy ul. Marszałkow
skiej. Wiaddmość u właściciela domu, Ele
ktoralna 13. 29511

nokój z pianinem do egzercytowania, lub 
I bez, dla płci żeńskiej, przy małżeństwie, 
aleja Ujazdowska 6, m. 11. Wiadomość: Mo
kotowska 59, m. 3. 30294 Psom gubi pchły, gnidy, parchy, nosaciznę, 

sapkę, odór, Anstialekie mydło restytucyj- 
Tie. M.eroslawski Comp., Elektoralna 5. 3129r 

r estauracja w hotelu Paryzkim ma za* 
> szczyt zawiadomić szanowną publiczność, 
iż w d. 21 b. m. restauracja przeniesioną zosta
ła do lokalu specjalnie z komfortem na ten cel 
urządzonego—i nadal starać się będzie zadość 
uczynić najwybredniejszym wymaganiom. 
Pizy restauracji otwartej do późnei nccy znaj; 
d.tiją się eleganckie gabinety z oddzielnem* i 
wprost z sali wejściamL Wydają się śniada* 
nia, obiady i kolacje. 29795

Tyczę sobie kupić małą posesję na Pradze 
Łiub za rogatkami. Wiadomość: Chłodna te 5, 
Aniela Bigoszewska,30536

nokój do wynajęcia, za wypożyczenie rubli 
r 30, które spłacone będą latami miesięczncnii. 
Oferty poste-restante, Praga „Gustaw." 30494 
nokój w najlepszym punkcie miasta przy 
I familji do wynajęcia. Wiadomość: Krakow
skie- Przedmieście te 17, m. 31.30446

n listo pada trzy pokoje nmeblowane.Krakow- 
Oskie Crzedmioście 7, mieszkania 28. 30375

Złota, 6 pokojów 
yĄozdobnie odnowione.

izenżesiciiia roxmaite,

Adres. L. Bystrzanowski, Świętokrzyska 8.
Magazyn Bielizny męzkiej i damskiej egzy

stujący od 1874 roku. Skład płócien, wyroby 
trykotowe wełniane 1 bawełniane oraz w wiel
kim wyborze chustki jedwabne i krawaty. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Ceny najniż
sze. 30069

Rubli 20,000 posiada kupiec, poszukuje inte- 
resu. Oferty „N," w Kurjerze. 30495 

publi 2 500 do 8,300 potrzeba na pierwszy 
llnumer hypoteki kolonji pod Warszawą war
tości 15,000 rs. naj‘9°/o. Oferty: Biuro ogło
szeń Rajchmana i Frendlera pod „Kolo- 
nja." 3141r

R‘ s. 30,000 potrzeba na dom przy pryncy- 
palnej ulicy bezpośrednio po 60,000 Towa

rzystwa. Oferty pod „Pożyczką" przyjmuje 
kantor Kur.jera._______________ 28965______
Rubli 2 ,000 bardzo dobrze zahypotokowane 

ns korzystnych warunkach do sprzedania.— 
Wiadomość u Wysokińskiego, Stare-Miasto 
te 19. 30338

Raleczarnia z wyroibionemi gospodami jest 
if jdo sprzedania. Wspólna 20. 30510
nsagle w dobrem raiejscu za 370. Dzika 
Ul te 23. 30493

Jest do sprzedania z powodu choroby sklep 
wiktuałów od 18 lett istniejący. Wiadomość: 
ulica Muranów te domu 10, mieszk. 17. 30604 

ledyna sposobność zrobienia dobiego inte- 
Jrosu przez nabycie za bezcen domu murowa
nego piętrowego, w którym handel spożywczy 
od wielu lat daje świetne utrzymanie! Do ku
pna potrzeba 4 do 5 tysięey rubli. Sprzedaje 
się z powodu przymusowego wyjazdu właści
ciela. Wiadomość: ullica Niecała te 11, w dy- 
strybucji. 30094

Kapitał potrzebny od 4 do 5,000 rs. do pro
wadzenia interesu; dający pieniądze otrzy
ma zajęcie z pensją 1,000 rs. rocznie i miesz

kanie kawalerskie. 'Oferty: Kurjer Warsz. 
„Posada".__________ __________ 30332

Korzystny interes. Sklep, hafty ręczne i ni- 
eiarski sprzedam z powodów familijnych.— 
Ulica pryncypialna. Wiadomość: kiosk przy 

Koperniku. ! 30300

Suche i dogodne mieszkanie, składające się 
z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni, z dwo
ma wejściami, nowo odrestaurowane jest do 

odstąpienia za cenę rocznie rubli 820. Wiado
mość na miejscu, ulica Wspólna te 19, mie
szkania 18. 30563 
(klep duży, z wielką szybą wystawową, trze- 
Oma przyległemi pokojami, zlewom, wodocią
giem i trzema wejściami, po składzie pościeli 
i kołder, w każdym czasie do wynajęcia. No- 
wo-Senatorskz 4, stróż wskaże. 30452

Salonik i pokój sypialny, na 1-m piętrze, z 
widokiem na Teatralny plac, zaraz do wy- 
nąjęcia. Senatorska 22, m. 12. , . 20170

Szkolna 5. Zaraz 5 pokoi, przedpokój, ku
chnia, spiżarka etc., na parterze od frontu, 
za 650 rs. rocznie. Mieszkanie odświeża się 

z grantu. 30298

Tanio do wynajęcia: tunel na bawarję, re
staurację i t. p. Smolna te 7. 29675

lAlczownia i stajnia zaraz do wynajęcia. 
W Marszałkowska 111. 30561

f kuzzerka przyjmuje panie na czas dłuższy, 
F potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao- ' 
pstrzona utensyljami gwarantującemi zdrowie I 
położnic, udziela porad swojej specjalności. ] 
fcłabość, umieszczenie dziecka od 15 mb. Po- ; 
koję oddzielne. Chłodna 24. 29943

Akuszerka F. Kewicz przeprowadziła się na 
ulicę Wielką, róg Siennej te 45. 30318

Akuszerka przyjmuje ranie na siabość lub 
Rkurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u- 
dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
te 88.________________________ 29899 ■
Adres: Petrycb, Rymarska 2.—Szkło, porce

lana, fajans, szyby do okien. 2131r 
ayWianU metalowe na zaduszki wyprze- 
Hjdaje F. Kozlowski, dawniej Podgórski. 
Skład lamp, Rymarska te 5/7, w Warsza- 
wie.________________ 3137r_____
Akuszerka S. P. z dyplomem warszawskiego 

uniwersytetu, zaopatrzona w ntensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmują 
na słabość. Ul. Chmielna te 33, mieszkania 
A 17, ________________ 30576 ____  l
? kuszerka b. starsza instytutu położniczego I 
Mprzyjnnije panie spodziewające się słabości , 
bez legitymacji, słabość, umieszczenie dziecka 
15 rs., radzi w zakresie swej specjalności. Złota i 
IG, mieszkania 4. 30569

Bilet wojskowy do sprzedania. Oferty: tBi
let" przyjmuję kantor Kur. Warsz." 30 441 

Do pp. filantropów u laje się z prośbą młody 
człowiek, urzędnik o pomoc w wydobyciu | 

się z rąk lichwiarzy, pożyczką 250 rs. na l’/„ 
roczny termin i 6 do 10°/„. oprócz moralnej j 
proszący przedstawia gwarancję na pensji i j 
tumie hypotecznej na 1-m numerze. Łaskawe 
oferty pod A. K. w Kurierze. 30578

Mamki wiejskie, zdrowe, ze świeżym poker 
mem w kantorze. Ulica Zgoda te 6. 3050;

uagrody 25 rubli. W przejeżdzie koleją > 
lęWarszawy do Skierniewic w poniedziałek 
8 (20) października r. b. wieczorem, zgubione 
pugilares, w którym znajdowały się: pierścio* 
nek brylantowy, pozwolenie na fuzję i rewol* 
w«r i inne papiery. Uczciwy znalazca raczy 
zwrócić powyższe przedmioty pod adresel® 
Franciszka Przybyłowicza w Skicrniewicacbr 
za nagrodą rubli 25. 80473 
fljagroda, połowa rzeczywistej wartoścL 
RW dobrach Sielec powiatn chełmskiego 
skradziono dnia 15 października lichtarz srebrny 
ze sfinksem wysokości koło 5 cali; zegarek zlo* 

I ty męzki z kopertami cienkiemi; zegarek dam* 
1 ski me: ogram E. R. z dewizką złotą. Od* 

dawca ma się zgłosić: Chmielna 23 m. 4, lub 
do Sielca. 30557


